
Víztisztító

Komoly beruházások elõtt áll a MIVÍZ
Kft., több milliárd forint értékû fejlesz-
tést terveznek.

� Írásunk a 9. oldalon.

Folytatódik a panelprogram a kö-
vetkezõ évben, Miskolcon több ezer
lakás újulhat meg 2009-ben.

� Írásunk a 3. oldalon.

Panelprogram

Ismét megjutalmazta a jól szereplõ
sportolókat, illetve edzõket az önkor-
mányzat a Városháza dísztermében.

� Cikk a 11. oldalon.

Elismerések

Karácsonyi programok

A SZERETET ÜNNEPÉN
Közeledik karácsony, a szeretet
ünnepe, a mögöttünk hagyott
hét már ennek jegyében telt.
Miskolcon is számtalan helyen
rendeztek ünnepségeket, mûso-
rokat, ajándékozták meg a szer-
vezeteket, családokat, intézmé-
nyeket.

Szerda délután cserkészek lepték
el a Városháza dísztermét; meg-
rendezték ugyanis a Magyar
Cserkészszövetség II. kerületének
immár hagyományos karácsonyi
ünnepségét. A rendezvényen a fia-
talok népzenét játszottak, énekeltek
és betlehemi mûsorral is kedves-
kedtek a közönségnek. 

Káli Sándor polgármester kö-
szöntötte a II. Cserkészkerület tag-
jait, aki felidézte gyerekkori cser -
készélményeit is. Az ünnepségen
Szarvas Péter római katolikus pap
mondott beszédet, majd Buday
Barnabás, a Magyar Cserkész -
szövetség országos elnöke ismertette
ünnepi gondolatait. A rendezvényen
szó esett a cserkészet történelmérõl
és céljairól is. A cserkészet alapvetõ
célja, hogy támogassa a gyerekek
testi, lelki, társadalmi és szellemi ké-
pességeinek fejlesztését, és hogy a
fiatalokat megtanítsa közösségben
élni.

Szeretetkarácsony címmel a fõut-
cán és az Erzsébet téren tartotta ün-
nepi rendezvényét a Miskolci Gráciák
Egyesülete csütörtök délután. A mis-

kolci hölgyek szaloncukorral ked-
veskedtek a járókelõknek, a miskolci
iskolások pedig karácsonyi dalokkal
szórakoztatták az utcán sétálókat. A
rendezvényhez kapcsolódóan a
Gráciák gyûjtést is szerveztek a mis-
kolci rászoruló gyerekeknek. Pelczné
dr. Gáll Ildikó, a Miskolci Gráciák ve-
zetõje a helyszínen elmondta: a tár-
saság számos jótékonysági akció kez-
deményezõje, és az ünnepek kö-

zeledtével még nagyobb figyelmet
szentelnek a rászorulók megsegíté-
sére.

Megtartották a már hagyomá-
nyosnak mondható gyermekvárosi
karácsonyt is a Miskolci Egyetemen.
A korábbi évekhez hasonlóan a cam-
pus fával, mûsorral és ajándékokkal
kedveskedett a gyerekeknek, mely-
hez csatlakozott a lapunkat kiadó
Miskolci Kommunikációs Nonprofit

Kft. is. A Miskolc Televízió munka-
társai más módon is kedveskedtek
a gyerekeknek, az elmúlt héten a
Gyermekegészségügyi Központ kis
betegeit látogatták meg, és kedvenc
meséiket olvasták fel nekik.

Ezek mellett még számtalan ün-
nepi eseményen lehettünk jelen az
elmúlt napokban, ezek lapunk ün-
nepi – és egyben idei utolsó – ol-
dalain is visszaköszönnek.
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Idei utolsó közgyûlését tartotta
Miskolc város képviselõ-testü-
lete csütörtökön. A késõ esté-
be hajló ülésen elsõsorban
„pénztárcába vágó” témákról
tárgyaltak, terítékre került a
2009-es év költségvetésének
koncepciója, és a közüzemi
díjak emelése is.

� SZ. S. – B. G.

A miskolci közgyûlés decemberi
ülésének elején Káli Sándor pol-
gármester bejelentette, hogy igen
szép ajándék került a város kará-
csonyfája alá. Az Integrált Vá -
rosfejlesztési Stratégia belváros-
fejlesztési projektje 4,2 milliárd, a
Selyemréti Strandfürdõ fejleszté-
se 491 millió, két miskolci szak-

képzõ központ pedig 860, illetve
830 millió forintos támogatásban
részesült. Káli Sándor a közgyûlés
nevében gratulált Órás Ist ván -
nénak, akit több évtizedes köz-
szolgálati tevékenységéért nem-
régiben az Önkormányzati Mi -
nisztérium Köz Szolgálatáért Ér-
demjelének Bronz Fokozatával
tüntettek ki. Napirend elõtt esküt
tett a közgyûlés ifjúsági, szociál-
politikai és sport szakbizottságá-
nak új tagja, Rácz Éva is, aki dr.
Pallainé Varga Máriát váltja a
külsõs bizottsági poszton. Miskolc
egyik idei Gyémánt-díjasa, a
Szimbiózis Alapítvány figyelem-
felkeltõ bemutatkozást tartott az
ülés megkezdése elõtt, – az elõ -
adók az alapítvány tevékenységé-

re, mindennapjaira, s általában a
fogyatékkal élõ emberek helyze-
tére kívánták ráirányítani a figyel-
met. A közgyûlés tagjai egyperces,
néma felállással emlékeztek a
nemrégiben, 90 éves korában el-
hunyt Hegyi Imre közíróra.  

A közgyûlésen elfogadták a
képviselõk az önkormányzat 2008.
évi gazdálkodásáról készített tá-
jékoztatót és megszavazták a
2009-es költségvetési koncepciót
is. Ennek megfelelõen jövõre 48,1
milliárd bevétel mellett 49,3 mil-
liárd forint kiadással számol a
város, a fennmaradó 1,2 milliár-
dos különbözetet hitel felvételébõl
fedezi az önkormányzat. Ezt az
összeget kizárólag fejlesztésre, ne-
vezetesen a panelprogram finan-

szírozására fordítja Miskolc, mûkö-
désre hitelt nem vesz fel az ön-
kormányzat.

A döntés értelmében január 1-
jétõl egyaránt 6%-kal kerül többe
a parkolás, az ivóvíz és szennyvíz
díja, valamint a szemétszállítás. A
tömegközlekedés ára két lép -
csõben 8,5, illetve 5,5%-kal emel-
kedik, de szolgáltatástól függõen
a temetkezésért is többet kell majd
fizetni. A lakbérek 25%-kal drá-
gulnak, a távhõszolgáltatás viszont
nem emelkedik januártól. A helyi
adók közül az építményadó az ed-
digi 800-ról 900 forintra nõtt négy-
zetméterenként. 

A képviselôk tárgyalták Mis -
kolctapolca ügyét is, errôl bôveb-
ben lapunk 8. oldalán olvashatnak.

ÁLLÓKÉPES TESTÜLETI ÜLÉS

Költségvetés és díjemelések

TISZTELT OLVASÓINK!
Lapunk következô száma 2009. január 3-án jelenik meg.

A MiNap minden dolgozója nevében áldott, békés karácsonyi
ünnepeket és boldog új évet kívánunk olvasóinknak!

Ahogy arról már röviden be-
számoltunk, a selyemréti
strand fejlesztésére 491 millió
forintot nyert el a Miskolci
Turisztikai Kft. Így közel egy-
milliárd forintos fejlesztés ke-
retében öt új medencével
bõvül a létesítmény.

� HORVÁTH I.

Mikulás-ajándékként érkezett a
tájékoztatás, hogy az Új Ma -
gyarország Fejlesztési Terv Észak-
magyarországi Operatív Prog ram -
jában megpályázott összeget meg-
kapta a strand – meséli Fridély
László, a Miskolci Turisztikai Kft.
ügyvezetõ igazgatója. A kft.-nél
eddig is kemény munka folyt a tá-
mogatás elnyeréséért, de most
kezdõdik az igazán nagy feladat,
azonban mindenki szívesen csi-
nálja, az igazgató szerint kicsit
mindenki a „saját gyerekének”
tartja a strand ügyét. Beleértve
magát Fridély Lászlót is, aki bár
tõsgyökeres miskolci, de pár évnyi
fõvárosi lét után a közelmúltban
tért vissza, pontosan azért, mert
vonzotta ez a feladat.

Most készül a projektfejleszté-
si ütemterv, és összeáll a megva-
lósíthatósági tanulmány. A kivite-
lezési idõ a szakemberek szerint
5-6 hónap lesz. Hogy mikor kezd-
hetnek neki a munkának, és pon-
tosan mennyi ideig tart majd, az
erõsen idõjárásfüggõ is lesz,  vagy -
is beleszólhat a tél keménysége.
Mivel a kivitelezés után szükséges

terhelés közben is tesztelni majd
a strandot, így az igazgató szerint
jó esély van arra, hogy már a sze-
zonban kipróbálhassák a miskol-
ciak az új medencéket a próba-
üzem alatt. 

A fejlesztés öt medence meg-
építését foglalja magába, egy ülõ
712, egy dögönyözõ 234, egy
csúszdás 267, egy gyermek 138, és
egy huszonöt méteres tanme-
dence 450 négyzetméter vízfelü-
lettel kerül megépítésre, a meg-
lévõ ötven méteres medence
mellett. Az ülõ- és a dögönyözõ
medencék télen is üzemelnek
majd, míg a másik három csak a
szezonban. A munkák a volt pis-
kótamedence melletti zöldterü-
letre fókuszálnak, amelyet már le-
kerítettek és elõkészítették, így
akár rögtön indulhatna rajta a
munka. A beruházás alatt az
ötven méteres medencével za-
vartalanul mûködik majd a strand,
így a miskolciaknak egy napig sem
kell nélkülözniük a selyemrétit. 

Fridély László szerint a víz mi -
nõsége nagyon jó, a forrásból fel-
törõ 43 fokos vizet pedig még ki-
csit hûteni is kell, hogy megfelelõ
legyen a hõfoka. A strand terüle-
tén 22 ezer négyzetméter zöld-
terület áll rendelkezésre, így akár
késõbb további fejlesztésekre is
nyílhat lehetõség. Keresik a pénz-
ügyi forrását annak is, hogy a ki-
szolgáló létesítmények is miha-
marabb megújulhassanak a terü-
leten.

Hat medence
Selyemréten



Az MSZP Miskolc Város és
Környéke Helyi Szervezete
összevont taggyûlését tartotta
múlt szombaton. A választmá-
nyi beszámolók elhangzásáig
sajtónyilvános rendezvényen
új tisztségviselõket is válasz-
tottak.

� KOCZÁK M.

Mintegy 180 választmányi tag ér-
kezett a Központi Leány kollé -
giumba, a kétévenként megren-
dezett tisztújító taggyûlésre. A
2006-os önkormányzati választá-
sok országos szintû elvesztése
azért volt rendkívül súlyos a párt
számára, mert jelentõs számú
eszközt, munkahelyet és kom-
munikációs eszközt vesztett az
MSZP – fogalmazott Káli Sándor.

Szûcs Erika választmányi elnök
hangsúlyozta, hogy a régió prob-
lémáit ismerve szociális és mun-
kaügyi miniszterként is azon dol-
gozik, hogy kiutat keressen a vál-
ságból. Beszámolójában utalt arra

is, hogy a választmánynak több
szerepet kellene vállalnia a várost
érintõ kérdésekben. Ilyen példá-
ul a romaügy.

Az MSZP miskolci szervezete
mögött nehéz év áll és bár szá-
mos problémát még nem sikerült
megoldaniuk, szép számmal
akadnak pozitívumok is. Bartha
György, az MSZP Miskolc városi
elnökségi tagja a fejlesztésekrõl be-

szélt, mint amilyen a selyemréti
strand.

A rendezvényen elhangzottak
szerint meglehetõsen puskaporos
helyzetben kell tovább folytatni a
munkát. A választmány tagjai
egyetértenek abban, hogy ha jól
kezelik a kialakult válságot, 2010-
ben az MSZP megnyerheti a vá-
lasztásokat, és ebben a munkában
Miskolc megbízható bázis marad.
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Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

Karácsony közeledtével a vá-
sárlási láz egyre fokozódik.
Ilyenkor hasznosak igazán a
fogyasztóvédelmi tanácsok,
mert sok bosszúságtól kímél-
hetik meg a vásárlókat.
Néhányat csokorba gyûjtöt-
tünk dr. Strassburger Gyula és
dr. Tulipán Péter, a békéltetõ
testület elnökhelyettese és el-
nöke segítségével, ajánlva
minden ünnepre készülõ fi-
gyelmébe.

A szavatosság és a jótállás az
eladó helytállását jelenti arra
nézve, hogy a termék vagy a szol-
gáltatás megfelel a törvényi, illet-
õleg a szerzõdéses követelmé-
nyeknek.

Azokat a tartós fogyasztási cik-
keket, amelyre jótállási kötele-
zettség terjed ki, a 151/2003. (IX.
22.) kormányrendelet sorolja fel.
Nem kizárt azonban, hogy a jog-
szabályban nem szereplõ termé-
kekre a kereskedõk önként vál-
laljanak jótállási kötelezettséget.

Amennyiben a termékre nincs
jótállás, szavatossági jogokat lehet
érvényesíteni. A jótállás és szava-
tosság keretében ugyanazokat az
igényeket lehet érvényesíteni, az
eltérés a kettõ között a helytállá-

si kötelezettség idõtartamánál, és
a bizonyítási kötelezettségnél mu-
tatkozik meg. 

A jótállás azt jelenti, hogy a ke-
reskedõ, gyártó garantálja, hogy
bizonyos idõtartamon belül a ter-
mék kifogástalanul fog mûködni,
és ez alól a felelõsség alól csak
akkor mentesül, ha bizonyítani
tudja, hogy a vevõ rendeltetésel-
lenesen használta a terméket.

A jótállás azért kedvezõbb a vá-
sárlónak, mint a szavatosság, mert
reklamáció esetén a kereskedõnek
kell bizonyítania, hogy a termék
nem gyártási eredetû hibában
szenved, hanem a vásárló maga-
tartására vezethetõ vissza a hiba.

Szavatosság esetén viszont a
vevõnek kell bizonyítania, hogy õ
vétlen a meghibásodásban, az
már az eladáskor benne volt az
áruban, de az eladáskor még nem
lehetett észlelni azt. Akkor válik je-
lentõssé a szavatosság, ha a jótál-
lási idõ már letelt, hiszen a rejtett
hiba késõbbi jelentkezésekor a sza-
vatosság még érvényesíthetõ.

Jótállás, vagy szavatossági jogok
érvényesítése esetén a kereskedõ
minden esetben köteles jegy-
zõkönyvet felvenni, melyben a be-
jelentést a panaszt, valamint a pa-
nasz elintézésének módját is rög-

zíti. Fontos tudni, hogy ezen jegy-
zõkönyv nem azonos a vásárlók
könyvével, hanem külön e célra
rendszeresített nyomtatványt kell
kitölteni. Lényeges, hogy a keres-
kedõ a jegyzõkönyv egy példányát
köteles átadni a vásárló részére.
Ezt célszerû gondosan megõriz-
ni, a késõbbi bizonyítás érdeké-
ben.

A Miskolci Hõszolgáltató Kft.
nem terjesztett be közgyûlési
elõterjesztést a távhõszolgál-
tatás díjtételeinek változására.
Ennek egyik oka, hogy a köz-
üzemi gázdíjak 2009. január
1-jétõl változatlanok marad-
tak. Emiatt a hõdíj és a vízfel-
melegítés díjai szintén nem
emelkednek.

A fûtési alapdíjat sem tervezik
emelni. A MIHÕ Kft. ugyanis
2004. év óta folyamatosan csök-
kentette, illetve szinten tartotta,
tartja költségeit. Korábbi években,
költségtakarékossági intézkedé-
sek végrehajtásával a közös he-
lyiségek fûtési alapdíját meg-
szüntette a társaság, ezzel is csök-
kentve a felhasználók  alapdíj-
költ ségterhét.

Korózs András igazgató el-
mondta, a MIHÕ Kft. átérzi a mis-
kolci távfûtéses lakásokban élõk
egyre nehezebb megélhetési kö-
rülményeit, ezért a társaság a
jövõben is mindent megtesz
annak érdekében, hogy a táv hõ -
szolgáltatás díjai csak a legszük-
ségesebb mértékben emelkedje-
nek. Hatékony gazdálkodással
igyekszik a cég kigazdálkodni az
energiahordozók áremelésének
költségnövelõ hatásait.

Korózs András arra is felhívta a
figyelmet, hogy az év vége miatt
esedékes a szociális alapú fûtés-
támogatás igénylése, hiszen azt
újra kell kérvényezni. Akik 2008-

ban nem kaptak támogatást, azok
a Magyar Államkincstártól (MÁK-
tól) nem kapnak igénylõlapot. Az
igénylõlapot le lehet tölteni a
MIHÕ Kft. www.miho.hu inter-
netes címérõl. Aki már 2009 ja-
nuárjától szeretné érvényesíteni a
távhõtámogatást, annak már 2008
decemberében le kell adnia az
igénylését a MÁK-hoz határozat-
hozatal céljából. Aki február 1-jét
követõen nyújtja be a kérelmét,
az csak a kérelem benyújtását kö-

vetõ hónaptól számíthat a támo-
gatás megítélésére. 2008-ban 32
ezer miskolci távfûtéses lakásból
16 ezer kapott szociális alapú
távhõtámogatást. Idén új elem,
hogy a szociális alapú távhõtá-
mogatásra nem jogosult távhõfo-
gyasztók is kaphatnak alanyi jogú
energiatámogatást. Ennek bruttó
összege 1150 forint, és az csak a
fûtési idõszakban a ténylegesen el-
fogyasztott hõmennyiség esetén il-
leti meg a felhasználót.

Az MVK Zrt. tájékoztatása szerint 2009. január 1-jétõl nem kerül új
menetrend kibocsátásra, hanem továbbra is a jelenlegi marad érvényben.
Ezért kérik az utasokat, hogy õrizzék meg 2009-ben is a jelenlegi me-
netrendjüket. 2008. december 13-tól a 22-es járatok a vizsgaidõszak-
ban érvényes menetrend szerint közlekednek 2009. február 8-ig. Ezen
idõszak alatt a 29-es járatok nem mennek be az egyetemre.

Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala tájékoztatása sze-
rint a Hatósági, Okmány és Ügyfélszolgálati Fõosztály Anyakönyvi
Csoportja a Petõfi u. 39. alól a Petõfi u. 1–3. sz. alá költözik. Emiatt az
ügyfélfogadás 2008. december 19-én és 20-án szünetel. December
22-tõl – a megszokott ügyfélfogadási rendben – a megújult Petõfi u.
1–3. szám alatti ügyfélszolgálatukon várják az ügyfeleket.

IGÉNYELNI KELL A TÁMOGATÁST

Nem emelkednek
a távhõdíjak Miskolcon

ÖSSZEVONT TAGGYÛLÉST
TARTOTT AZ MSZP

Lakossági fogadóóra

Hegedûs Andrea, a 3-as számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a választókerületben  élõ -
ket, hogy minden hónap elsõ hétfõjén lakossági foga-
dóórát tart. A következõ idõpont: 2009. január 5.

(hétfõ) 17 óra. Helye: Radnóti Miklós Közösségi Ház (Miskolc-Szirma,
Erkel Ferenc u. 47.) Minden érdeklõdõt szeretettel vár!

Dr. Mokrai Mihály, a 11-es számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a választókerületben  élõ -
ket, hogy minden hónap elsõ hétfõjén lakossági foga-
dóórát tart. A következõ idõpont: 2009. január 5.

(hétfõ) 16 óra. Helye: MSZP-székház (Miskolc, Corvin u. 9.). Minden
érdeklõdõt tisztelettel vár!

FOGYASZTÓVÉDELMI SZEMPONTOK II.

Jótállás és szavatosság

Költözik az
anyakönyvi csoport

NEM LESZ
MENETRENDVÁLTÁS

A daganatos, leukémiás gyer-
mekek fekszenek a leghosszabb
ideig kórházban. Bár a megyei kór-
ház hematológiai osztálya jól fel-
szerelt és itt a kis betegek kikap-
csolódásáról is gondoskodnak, a te-
le vízió mindig jól jön.  Pén -
te ken az egyes választókerü-
let fideszes elnöke, Csöbör Ka -
talin és Bodnár Tamás a Vay
Miklós Egyesület részérõl
nagyképernyõs televíziót ado-
mányozott a hematológiai
osztálynak. Ezen a kórházi
részlegen arra is figyelmet for-
dítanak, hogy a kikapcsoló-
dási lehetõségekkel is tompít -
sák a gyermekek szenvedé-
seit – tudtuk meg Dr. Nagy

Kálmántól, az osztályvezetõ fõor-
vostól, aki azt is elárulta, miskolci
székhelyû országos nonprofit köl-
dökzsinórvér-bank megvalósításán
dolgoznak, de az indításhoz legalább
200 millió forintra lenne szükségük.

Feledtetik a szenvedést
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FÚJTATÓ

� BEKES DEZSÔ

Végül az gyõz, akinek hamarabb készül el a lakása, az összes
papírból kivágott berendezési tárggyal együtt. Jellemzõ, hogy a lur-
kók – szinte kivétel nélkül – a nagyképernyõs tévét veszik meg el-
sõként, noha elég sokat kell leperkálni érte az aprócska bankók-
ból. Ugyanis a vérükben van, hogy egy lakásban el lehet éldegél-
ni bútorok nélkül, de tévének akkor is lenni kell, ha nincs hol ülni,
feküdni. 

Nyilván kitalálták, hogy a Gazdálkodj okosan nevû társasjáték-
ról van szó, ami az idén is az egyik legkeresettebb portéka volt a
karácsonyi vásáron. És miért ne lett volna? Hisz a gyerek játék köz-
ben is a felnõttek világát utánozza, otthon meg mást se hall a szü-
leitõl mostanság, mint azt, hogyan lehetne okosan gazdálkodni ezek-
ben a cudar idõkben. Ami pedig a „képláda” elsõbbségét illeti:
nincs ez másként az okos felnõttek háztartásában sem. Mert az
ember nem mindig azt tartja a legfontosabbnak, amire a leginkább
szüksége van, hanem azt, amire a legjobban vágyik. (Ki ne ismer-
ne olyan családot, melynek a hónap végén olykor már zsír sem jut
a kenyerére, mivel egy márkás gépkocsi, no meg a benzin árát nyögi
megállás nélkül.)

Így aztán én nem is fûzök vérmes reményeket ahhoz, hogy a saj-
tóból áradó bölcs tanácsok hatására a lakásrezsivel, részletfizeté-
sekkel nyomorgatott családok ripsz-ropszra megváltoznak és el-
kezdenek takarékoskodni. A téli vásár (még nem végleges) adatai
szerint a pénzügyi megszorítások és a munkanélküliség kilátása sem
elég ijesztõ ahhoz, hogy visszafogják az ünnepi költekezést honfi-
társaim. Valahogy nem vesszük tudomásul, hogy az elsõ számú be-
rendezési tárgy képernyõjén is homlokegyenest megfordult a rá-
beszélés iránya és manapság már nem hitelfelvételre, hanem a spó-
rolt pénz letétbe helyezésére próbálnak rábeszélni bennünket.
Mármint azokat, akiknek még maradt betevõ forintjuk. Mert ki vi-
tathatná, hogy sokkal jobb érzés odacsempészni a fa alá egy csil-
logó-villogó, semmire sem jó ajándéktárgyat, mint például azt a
gázutalványt, mellyel a szolgáltató vállalat csalogatott bennünket.
Pedig nem is hazudtak reklámhadjáratuk során. Vitathatatlanul meg-
könnyíti az ünnep utáni elsõ számlafizetést a valahány ezer forin-
tos vásárlási utalvány. Csak az a bajos, ahogy eljuttatja az ember a
szeretett hozzátartozónak. Mert mint az egyik újságcikkben olvas-
tam, egy utalványt nem lehet becsomagolni és színes szalaggal át-
kötni. Önmagában pedig nem elég vonzó látványt nyújt. Különben
is... 

Ünnepkor az „otthon melege” alatt valami egészen más érten-
dõ, mint amit a radiátor sugároz.

GAZDÁLKODJ
OKOSAN!Az év végéhez közeledve mérle-

get vontunk Káli Sándorral,
Miskolc polgármesterével.
Kérdeztük a fejlesztésekrõl,
közlekedésrõl, erõmûrõl, köz-
biztonságról és persze a követ-
kezõ év terveirõl is.

� HORVÁTH IMRE

– Milyennek ítéli polgármesteri
szemmel a 2008-as évet?

– Izgalmas, de kemény év volt.
Voltak izgalmas és kifejezetten jó
részei is. Ilyen jó dolog volt, hogy
elkészült a Búza téri piac, amivel
kapcsolatban ugyan vannak még
viták, de egy olyan projekt valósult
meg, ami európai szintû. Szintén
nagy dolog, hogy átadhattuk az Avasi
Gimnázium bõvítését, ahol máris
több olyan rendezvény valósult
meg, ami bizonyítja az életképes-
ségét és szükségességét. Készen van
az ipari park, ami teljes közmûvel,
negyvenöt hektáros zöldmezõs te-
rületen várja a beruházókat. Nagyon
sok magánbefektetõ is fejlesztett a
városban, a belvárosban és a külsõ
részeken is építettek, építenek la-
kásokat. Ennek azért is örülök,
mert a belvárosban eltûnõben van-
nak a csúnya belsõ udvarok, és fi-
atalok költöznek ezekbe a laká -
sokba. 

– Ha már magánbefektetésekrõl
van szó, sok áruházlánc is fejlesz-
tett a városban, ennyire vonzó szá-
mukra Miskolc?

– Úgy tûnik, fantáziát látnak
pénzügyileg is ebben a városban,
ahol pedig sokan küzdenek min-
dennapi megélhetési gondokkal.
Vegyesek ezzel kapcsolatban az
érzéseim, hiszen sok garázsbolt is
megszûnik ezzel együtt. De sok
munkahelyet teremtettek, bõvült a
választék, és aki idejön, az tényleg
egy európai városba érkezik. 

– Az év nagy felzúdulást keltett
ügye az úgynevezett romabeköltö-
zés volt, amirõl idõközben tisztá-
zódott, hogy semmi köze hozzá az
önkormányzatnak. Hol tart jelenleg
az ügy, milyen lépéseket tudott az
önkormányzat tenni?

– Felszólítottuk a bankokat, hogy
az ilyen típusú hitelkihelyezéseket
hagyják abba. A világgazdasági vál-
ság arról is szólt, hogy felelõtlenség
volt a nulla forintos hitelek kihe-
lyezése, amelyet olyan emberek vet-
tek igénybe, akik esetében nyil-
vánvaló volt, hogy nem tudják
majd fizetni. Ennek van egy másik
oldala is, hogy olyan családok köl-
töztek be lakásokba, akik nem fi-
zetik a rezsit – persze ezzel együtt
a hitelt sem, illetve nehéz helyzet-
be hoztak embereket. Felkértem az
illetékeseket, hogy kezdjék el a
nyomozást. Remélem, a törvény le
fog sújtani azokra, akik a felelõsei
az ügynek, én ebben minden se-
gítséget megadok. 

A városõrség létrehozása ideig-
lenes lépés volt, hiszek benne, hogy
a nyugalom helyre fog állni.
Feltétlenül mutatnunk kellett azon-
ban, hogy nem engedjük meg a cso-
portos rendbontást. Az Avas mel-
lett persze felvetõdik Lyukó prob-

lémája is, de itt is meg fogjuk tenni
a megfelelõ lépéseket. 

– Ha már szóba került, mennyi-
re érintheti a város következõ évét,
jövõjét a gazdasági válság?

– Azokat a programokat, ame-
lyeket elterveztünk – mint az uszo-
da, vagy a selyemréti strand fej-
lesztése – meg is fogjuk csinálni.
Ezekhez a források rendelkezésre
állnak. Én hiszek abban, hogy az em-
beriség visszatér a normális kerék-
vágásba, és abban, hogy pénzt csak
a termelõmunka teremthet. Biztosan
vissza fog esni a termelés, óvatosak
a helyi cégek is, de Miskolc és tér-
sége eddig is „jól jött ki” a válság-
ból, és úgy érzem, nem lesznek el-
bocsátások késõbb sem. Egy világ-
válságnál az ügyesek már az elején
készülnek, hiszen utána mindig
újabb felszálló ág következik. Vannak
megkezdett tárgyalásaink, ame-
lyekrõl január–februárban be fogunk
számolni, ezek konkrét munkahe-
lyeket jelentenek. Kicsit átalakul a
befektetések jellege, eltolódik a
szolgáltatások felé, ez érezhetõ. 

– A közelmúlt Miskolc számára
kellemetlen fejleménye, hogy a
Miskolctapolcán tartott népszava-
záson a többség a leválás mellett vok-
solt. Hogyan látja ezt így utólag?

– Az volt számomra a nagy ta-
nulság, hogy ha összeáll néhány
ember, és sok emberrel el tudják
hitetni, hogy amit mondanak, az jó
lesz, akkor keresztül tudják vinni,
amit akarnak. Hiába mondtuk el az
észérveket, nem hitték el azok, akik
igennel szavaztak. Az is világosan
látszik, hogy sokan maradtak ott-
hon, akiket nem sikerült rábírni, hogy
tekintettel a nagy tétre, menjenek
el. Ez így a városrész számára ugrás
a sötétbe, de a józan tapolcaiak ér-
dekében mindent meg fogunk
tenni, hogy ez így ne történjen meg. 

– Korábban Miskolc híres volt
arról, hogy pártállástól függetlenül
a város érdekében mindenki együtt
„mozdult”. Ez mintha Tapolcával
kapcsolatban megtört volna.

– Nagyon hiszem, hogy akik a po-
litikában szerepelnek, azoknak van
egy szent ügye: Miskolc ügye. Azt,
hogy sok vita van, megértem, ter-

mészetes dolog, én is vezettem el-
lenzéki frakciót. Az emberek szá-
mára azonban, akik nyugalmat sze-
retnének, fontos, hogy „átmen-
jen”, felelõsen, jót akarva tevé-
kenykedik mindenki. Fontos, hogy
mindenki átérezze ennek a fe-
lelõsségét.

– Az év legnagyobb harca, és utó-
lag már azt is mondhatjuk, hogy leg-
nagyobb sikertörténete az erõmû
megvásárlása volt. Mi lehet a hasz-
na ebbõl a városnak?

– Azért vásároltuk meg az erõ -
mûvet, hogy a miskolciaknak jobb
legyen. Felismertük a lehetõséget,
hogy kézbe vehetjük a saját ener-
giaellátásunkat. Az erõmû által ter-
melt áram eladásából befolyó ösz-
szeget vissza lehet forgatni a város
költségvetésébe. Nagy dolog, hogy
itt tudtunk tartani minden fontos
közmûellátást, a vizet, a hõt, az ára-
mot. Persze hosszú távon akkor lesz
kézzelfogható eredménye az erõmû
megvásárlásának, ha csökkenteni
tudjuk a díjat. Erre akkor kerülhet
sor, ha pontosan látjuk a bevételt,
a kiadást, és persze jelentõsen be-
folyásolja a dolgot az is, hogy meny-
nyibe fog kerülni a gáz. Ha nagy
energiaár-robbanás nem történik,
akkor egy-két év múlva történhet
ez meg.

– Több területen is javult a vá-
roskép, melyek ezen a területen a
további legfontosabb lépések?

– Én ide sorolom azt is, hogy
2008-ban Miskolc a Kultúra Magyar
Városa lett. Ez mérföldkõ a város
életében, és azt mutatja, hogy
Miskolc jelentõsen átalakult, ma már
büszkék lehetünk rá. Nagyon fon-
tos az Integrált Városfejlesztési
Stratégia, aminek az elsõ ütemére,
a belváros fejlesztésére elnyertük a
támogatást. Ezen belül is a leglé-
nyegesebb a közlekedési szerkezet
átalakítása, hiszen harminc száza-
lékkal megnõtt a gépkocsik száma.
Ide tartozik, hogy ebben az évben
jelentõsen bõvíteni tudtuk a par-
kolóhelyek számát. Az IVS követ-
kezõ üteme Miskolctapolca, Diós -
gyõr, Lillafüred fejlesztése, amiben
a turisztikai megjelenés javítása is
szerepel.

– A következõ két év legnagyobb,
közlekedést is érintõ beruházása a
villamosprojekt. Mennyire lehet
majd rászoktatni az embereket,
hogy használják is?

– Mi, magyarok még az autózás
korszakának a hajnalán vagyunk,
mindenhová autóval akarunk
menni. Az egy hosszú folyamat,
hogy az emberek átszokjanak a tö-
megközlekedésre. Persze ez köny-
nyebben megy, ha az a bizonyos tö-
megközlekedés modern, kényel-
mes, csendes. Hozzá tartozik ehhez
a közbiztonság kérdése is, hiszen
ma még azt is látjuk, hogy sokan
a biztonság érdekében hordják
autóval például a gyereket iskolá-
ba. Ebben segíthet a térfigyelõ
rendszer fejlesztése is, hiszen a ka-
mera visszatartó erõt jelent. Ezzel
kapcsolatban pozitív a visszajelzés
a rendõrség részérõl is. A következõ
évnek fontos feladata lesz a köz-
biztonság javítása, ebben pedig
számítok minden miskolci segítsé-
gére is, akár önkéntesként, akár
azzal, hogy felveszi a telefont, ha
valamit észlel.

– Melyek a következõ év egyéb
tervezett feladatai?

– A következõ év legfontosabb fel-
adatai, hogy felépüljön az uszoda,
megvalósuljon a selyemréti strand
fejlesztése, folytassuk a panelprog-
ramot, elkezdõdjön a villamospro-
jekt. Át kell gondolni a szakképzést,
hogyan tudunk szorosabban
együttmûködni a kamarákkal, az
egyetemmel. Meg kell keresni, me-
lyek Miskolc erõsségei, én hiszek a
miskolci kezekben és fejekben lévõ
szakértelemben. Ha sokan akarják,
hogy ez egy jobb hely legyen, akkor
az így is lesz, mert nagyon erõs a
miskolci és a diósgyõri szív.

Polgármesteri évértékelés

„ERÕS A MISKOLCI SZÍV…”

Nanotechnológiai
együttmûködés

Háromoldalú megállapodást írt alá a nanotechnológiai együttmûködés
reményében három ország képviselõje Miskolcon. Az izraeli Héber Egyetem,
a palesztin AlQuds Egyetem és a Bay Nanotechnológiai Intézet különbözõ
közös kutatásokban kíván majd a jövõben részt venni, miután a miskolci
szeminárium a Nemzeti Kutatási és Technológiai Hivatal segítségével meg-
valósult és személyesen cserélhették ki tapasztalataikat a résztvevõ felek.

A panelprogram idei eredmé-
nyeirõl, jövõ évi folytatásáról
tájékoztatott Káli Sándor pol-
gármester és dr. Tompa
Sándor, a program miskolci
biztosa. 

� SZ. S. 

Mint elhangzott, a kormány az
eredetileg tervezett tízmilliárd he-
lyett 18 milliárd forintot hagyott jóvá
a program támogatására, amelyet
jövõ év közepén ismét meghir-
detnek. Mint elhangzott, a város
bevezette az úgynevezett ponto-
zásos rendszert: ez azt jelenti, az
elbírálásnál azok a pályázatok ré-

szesülnek elõnyben, melyeknél a
lakosság nagyobb önrészt tud vál-
lalni. 

Dr. Tompa Sándor az ezévi ada-
tokról szólva elmondta: idén 130
miskolci pályázat érkezett a pa-
nelprogamra, ez összességében
valamivel több, mint 10 milliárd ér-
tékû felújítást jelent. Az államtól
ehhez három és fél, az önkor-
mányzattól kétmilliárd hétszáz-
millió forintot igényelnek, a pá-
lyázók saját ereje pedig nagyjából
négymilliárd forint. A miskolci köz-
gyûlés szeptemberben megemel-
te a panelprogram támogatására
fordított keretét egymilliárd forint-

ra, amibõl összesen már 62 pá-
lyázat, 3132 lakás felújításának tá-
mogatása valósulhat meg. A to-
vábbított miskolci pályázatok tel-
jes összege mintegy négy és fél-
milliárd forint, másfél milliárd az
igényelt állami, és nagyjából egy-
milliárd az igényelt önkormányza-
ti támogatás. Elsõ lépcsõben a
kormány máris döntött 24 miskolci
pályázat támogatásáról, 1210 lakást
érintõen, 575 millió forint értékben. 

Idén 9500 lakás felújítása fe-
jezõdik be – ha továbbra is ilyen
ütemben haladnak a felújítások,
2015-re valamennyi panelház meg-
újulhat Miskolcon.

VÁLTOZATLANUL NAGY AZ ÉRDEKLÕDÉS

Folytatódik a panelprogram
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Igazgatóságunk 

ingatlanforgalmazási 

munkatársat keres
Elvárások:

felsõfokú, lehetõleg magasépítési területen
szerzett képesítés, felhasználói szintû

számítástechnikai ismeretek. 

Jelentkezés fényképes szakmai önéletrajzzal:
MIK Zrt. Városfejlesztési Igazgatóság

3501 Miskolc, Pf.: 78

VÁROSFEJLESZTÉSI IGAZGATÓSÁG

Az idei év talán minden eddi-
ginél komolyabb feszültsége-
ket hozott az úgynevezett ro-
makérdést illetõen. Miskolcon
az Avason és Lyukóban év
közben szinte pattanásig fe-
szült a helyzet, egyre gyako-
ribbá váltak a konfliktusok.  

� SZEPESI S. 

A napokban Alsózsolcán sú-
lyosan megsebesítettek egy roma
fiút, s máig borzolják a kedélye-
ket megyénkben az olaszliszkai
és a nagycsécsi gyilkosságok is,
noha hivatalosan egyik esetben
sem nyert megállapítást, hogy et-
nikai indítékok álltak az esemé-
nyek háttérben. A legnépesebb
hazai kisebbség helyzete, több-
séghez való viszonya az egyik leg-
komolyabb társadalmi problé-
mává nõtte ki magát.

Helyi roma politikusokkal arról
beszélgettünk: mikortól kezdõd-
tek a problémák, mi állhat a las-
san kezelhetetlennek tûnõ indu-
latok hátterében – illetve, hogy
melyek lehetnek azok a kitörési
pontok, amelyek hosszabb távon
megoldást jelenthetnek a kiala-
kult helyzetre.

Váradi Gábor, a megyei, illet-
ve a városi cigány kisebbségi ön-
kormányzat képviselõje, a
ROMÉRO Egyesület alelnöke sze-
rint gazdasági, szociális okok, il-
letve jól behatárolható politikai ér-
dekek állnak a feszültség hátte-
rében. Nehéz gazdasági helyzet-
ben a társadalmakban mindig fel-
erõsödik a bûnbakkeresés, s erre
ideális alany egy kiszolgáltatott
helyzetben lévõ kisebbség.
– Mindehhez azonban az is hoz-
zátartozik, hogy ezt a jelenséget
véleményünk szerint tudatosan
gerjesztik – tette hozzá Váradi
Gábor. – Olcsó politikai haszon-
szerzés, vagy egyszerûen csak az

eladható médiaszenzáció érde-
kében hatalmas sajtófelületeket
kapnak a romákkal kapcsolatos
negatív hírek, míg a pozitívakról
alig-alig hallani.

– Pedig épp ezekre, a pozitív
példákra lenne a legnagyobb
szükség – kapcsolódik be a be-
szélgetésbe Lakatos Ernõ ki-
sebbségi képviselõ, az immár
két miskolci iskolában is ered-
ményesen mûködõ roma men-
tori szolgálat vezetõje. A mintegy
tucatnyi, diplomás roma értel-
miségi bevonásával mûködõ se-
gítõ szolgálat alapjait, Riba
Istvánné települési képviselõ
megbízásából idén tavasszal rak-
ták le, s azóta jelentõs eredmé-
nyeket értek el. – Nagyon fontos,
hogy a roma gyerekek jó példát
lássanak maguk elõtt, ezek a
mentorok, amellett, hogy segítik
õket a tanulásban, beilleszke-
désben, példaképül is szolgálnak
– hangsúlyozta Lakatos Ernõ, aki
szerint ugyancsak fontos lenne –
szimbolikus és gyakorlati szem-
pontból egyaránt – hogy a köz-
intézményekben és a rendvé-
delmi szerveknél, civil  szerve zõ -
déseknél is növeljék a romák
arányát. – Ezek az emberek az
összekötõ kapocs szerepét tölt-
hetik be a többség és a kisebb-
ség között, amire nagyon nagy

szükség lenne, a párbeszéd, az
elõítéletek feloldása érdekében. 

Váradi Gábor úgy véli, mind-
ez nem csupán roma ügy, hanem
össztársadalmi probléma. Magyar -
ország felemelkedésének egyik
súlyos feltétele, hogy a többségi
lakosság képes-e elviselni, együtt
tud-e élni a mintegy 800 ezer fõs
cigány kisebbséggel. A romák
szempontjából ugyanakkor az a

legfontosabb kérdés, tudnak-e
élni a lehetõségekkel, amelyeket
remélhetõleg a jövõ biztosít szá-
mukra, képesek lesznek-e bizto-
sítani a többségi társadalom által
elvárt, és általuk is kívánt szoci-
alizációs közeget önmaguk és
gyermekeik számára. – Ezek az
emberek pontosan tisztában van-
nak vele, hogy azok a körülmé-
nyek, amelyek között, és ahogyan
ma többségében élnek, nem
megfelelõek. Ugyanakkor azt is tu-
domásul kell venni, ha bármely
más etnikumhoz tartozó magyar
állampolgár kényszerülne ha-
sonló körülmények közé, akkor
valószínûleg õ is ugyanezekkel a
kétségtelenül megjelenõ devian-
ciákkal élné a mindennapjait –
hangsúlyozta a képviselõ, aki
szerint az mutathat valós irányt a
megoldás felé, ha az önkor-
mányzati és pályázati forrásból fi-
nanszírozott integrációs progra-
mok végre valóban hatékonyan
mûködnek majd, nem pedig a
megvalósítóik anyagi boldogulá-
sát szolgálják.

Váradi Gábor igen pesszimis-
ta a településen és az országban
megvalósulás alatt álló, a romák
társadalmi integrációját támoga-
tó programokkal kapcsolatban.
– Nem arra lenne szükség, hogy
állandóan új és nagyszerû gon-
dolatokat fogalmazzunk meg.
Ezeket az utóbbi öt évben már
nagyon sokan leírták és megfo-
galmazták, nem hiszem, hogy mi
sok újat ki tudnánk találni. Az igazi

kérdés az: lesz-e, aki kemény
munkával meg is valósítja mind-
ezeket – hangsúlyozta, hozzáté-
ve: a ROMÉRO Egyesülettel,
amely az országban az egyik leg-
hatékonyabban mûködõ önszer-
vezõdés, jelen pillanatban is négy,
uniós támogatással bíró projek-
tet valósítanak meg. Jövõ év feb-
ruárjától mintegy 60 fõt tudnak
majd alkalmazni, s közel 700 csa-
lád segítésére vállalkoznak. A
roma politikus szerint Miskolcon
nehéz sikeres pályázatot benyúj-
tani, mert a városvezetés nem fo-
galmaz egyértelmûen ezekben a
kérdésekben. Véleményük szerint
emiatt eddig mintegy félmilliárd
forinttal kevesebb forrás került le-
hívásra a romák, illetve a szoci-
álisan hátrányos helyzetû egyének
integrációjára. 

A kisebbségi képviselõk egyet -
értettek abban, hogy a jövõre be-
induló uniós városi beruházások
– például a villamosprojekt – nagy
lehetõségeket hordoznak a mun-
kahelyteremtést, foglalkoztatást
illetõen is. – Véleményünk sze-
rint nagyon fontos lenne, hogy a
romák is megfelelõ arányban jus-
sanak képzettségüknek megfelelõ
munkához, s ezáltal jövedelem-
hez ezeknél a beruházásoknál –
mondta Lakatos Ernõ. – A hosz-
szabb távú felzárkóztatás, integ-
ráció érdekében már gyermek-
korban el kell kezdeni a felvilá-
gosítást, iskolai és ifjúsági prog-
ramokra van szükség – nem csak
a roma, hanem a magyar gyere-
keket érintõen is – az elõítéletek
oldása, a párbeszéd elõsegítése
érdekében. Amit évtizedek alatt
elrontottak, azt nyilván nem lehet
egyik napról a másikra helyre-
hozni. Sok a tennivaló, kis lé-
pésekkel tudunk haladni, de talán
a leglényegesebb – s ez az utób-
bi évtizedek egyik igen komoly
tanulsága is – hogy ne szülesse-
nek döntések romákat érintõ
kérdésekben, romák bevonása
nélkül – hangsúlyozta a kisebb-
ségi képviselõ. 

A miskolci Cigány Kisebbségi
Önkormányzat nem hivatalos
adatai szerint Miskolcon nagyjá-
ból 20-22 ezer roma él, akik kö-
rében 75-80 százalékos a mun-
kanélküliség. Mintegy 60 száza-
lékban szakképzetlenek, 8 álta-
lános iskolai, vagy alacsonyabb
végzettségûek, 30-35 százalékra
tehetõ a szakképzettek, illetve kö-
zépfokú végzettségûek aránya, s
pár százaléknyi a diplomás.

Az Ifjúsági Kereszténydemokrata
Szövetség (IKSZ) és a Keresz -
ténydemokrata Néppárt (KDNP)
Miskolc Városi Szervezete, vala-
mint a Fidelitas Miskolci Csoportja,
a Keresztény Értelmiségiek Szö -
vetsége (KÉSZ) Miskolci Cso portja,
az Avasért Egyesület, a Lévay
József Református Gimnázium, a
Fráter György Katolikus Gim ná -
zium, a Fényi Gyula Jezsuita
Gimnázium és a Kossuth Lajos
Evangélikus Gimnázium tudatja,

hogy a gyûjtési akciójuk nagyon
sikeres volt. Ezért köszönik szé-
pen az adományozóknak a fel-
ajánlott könyveket, tanszereket, já-
tékokat, melyek 15 köbmétert
tesznek ki! Az adományok még ka-
rácsony elõtt eljutnak Kárpátaljára,
a karácsfalvai Sztojka Sándor
Görög Katolikus Líceumba. A
fenti szervezetek mindenkinek
áldott, békés, kegyelmekben gaz-
dag karácsonyi ünnepeket kíván-
nak!

Feszült helyzet „romaügyben”

PÁRBESZÉDRE, AZ ELÕÍTÉLETEK
OLDÁSÁRA LENNE SZÜKSÉG

Ünnep a Selyemréten

Karácsonyi mûsort rendeztek a
Selyemréti Általános Iskolában
Kovács Józsefné önkormányzati
képviselõ szervezésében. Az ál-
talános iskola tanulói Andersen
Hókirálynõ címû meséjét adták
elõ, ezzel szerették volna kö-
szönteni a megjelent idõseket.

Arról, hogy idén õk is közösség-
ben, meghitt hangulatban kará-
csonyozhassanak, most a se-
lyemréti óvodások és kisiskolások
gondoskodtak, de jövõre sem kell
majd egyedül ünnepelni senkinek
a városrészben, mert akkor is lesz
majd hasonló ünnepség.

Lakatos Ernô.

Váradi Gábor.

Hejõcsabai karácsony

Karácsonyi ünnepséget ren-
deztek a hejõcsabai Gárdonyi
Géza Mûvelõdési Házban is
Doszpoly Orsolya önkormány-
zati képviselõ szervezésében. 

A Gárdonyi Géza Általános
Iskola tanulóinak mûsorával kez -
dõdött a hejõcsabai karácsonyi
ünnepség, ahol fellépett a Zengõ
Narancs kórus és a városrész fér-

fiotthonának egyik tagja is. Az elsõ
alkalommal megrendezett ese-
ményre elsõsorban a hejõcsabai -
akat várták, a Gárdonyi Géza
Mûvelõdési Házba azonban más
városrészbõl is érkeztek vendégek.
Doszpoly Orsolya önkormányza-
ti képviselõ szerint az ilyen ren-
dezvények jó alkalmat adnak
arra, hogy egy összetartó helyi kö-
zösség jöjjön létre a városrészben. 

KÖSZÖNET
AZ ADOMÁNYOKÉRT

Miskolc Város Idõsügyi
Tanácsa hagyományteremtés
szándékával kívánja elindítani
2009-ben az Ezüst Fürtök
címû mûvészeti szemlét.

2009-ben lesz Radnóti Miklós
születésének századik évforduló-
ja, melyet a miskolci nyugdíjasok
körében is méltó módon szeret-
nének megünnepelni a közel egy
éven át tartó programsorozattal.
Nem csak miskolci klubtagok je-
lentkezését várják, egy fõ több ka-
tegóriában is elindulhat. A négy
kategória: versmondás (kötelezõ
Radnóti: „Nem tudhatom” és egy
szabadon választott), ének (köte-
lezõ:„Õsszel érik…” és egy sza-

badon választott borsodi nép-
dal), kézmûvesség (festés, fafara-
gás, hímzés, gobelin, szövés, ko-
sárfonás, stb.) tánc (szóló, páros,
csoport) A 2009 októberére ter-
vezett gálán olyan miskolci nyug-
díjasokat is várnak, akik nem tar-
toznak semmilyen közösségbe,
kissé magányosabbak, de szívesen
megmutatnák a tehetségüket.

Jelentkezni lehet 2009. január 28-
ig az Idõsügyi Irodában, Miskolc
Arany J. u. 29. sz. alatt, a mellé kelt
nevezési lappal. Nevezési díj 200
forint, amit az elõválogatón kell be-
fizetni. Elõválogatások idõpontjai,
ének: 2009. március 30., kézmûves:
2009. április 30., vers: 2009. május
30., tánc: 2009. június 30.

EZÜST FÜRTÖK
MÛVÉSZETI SZEMLE

NEVEZÉSI LAP

Név .......................................................................................................................................

Pontos elérhetõség (cím, telefon, e-mail)

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

Kategória megjelölése ............................................................................................

Melyik szervezetet képviseli (vagy egyéni)

................................................................................................................................................................
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Huszonöt éves az Avas Nyug díjas
Egyesület. Vasárnap délután a jubi-
leumi évforduló alkalmából kará-
csonyi ünnepséggel egybekötött gá-
lamûsorra várták kikapcsolódni és
szórakozni vágyó tagjaikat a Központi
Leány kollégium ebédlõjébe. 

A kezdetben alig 30 fõt számlá-
ló Avas Nyugdíjas Egyesületnek mára

már több mint 240 tagja van. A ju-
bileumi karácsonyi rendezvényre
csaknem 250 nyugdíjas érkezett,
ahová a belépõ nem pénz, hanem
sütemény volt. A batyusbálon a klub-
tagok vidám mûsorral kedveskedtek
a megjelent vendégeknek. A ha-
gyományoknak megfelelõen a gála
palotással kezdõdött.

Jubilál az egyesület



A közelgõ ünnepek alkalmából
több rendezvény is várja az ér-
deklõdõket Miskolc belvárosá-
ban. De a szilvesztert is –
immár hagyományosan –, kon -
certekkel ünnepelhetik a
Városház téren a miskolciak.

December 21-én, vasárnap 16
órakor a Szent István téren az
Evangélikus Kossuth Lajos Gim -
názium ünnepi mûsora után a ne-
gyedik adventi gyertyát gyújtja meg
Orosz Lajos alpolgármester. Az
Erzsébet téri mézeskalács mesehá-
zikónál 16 óra 30 perctõl Illés Laca
karácsonyi dalokat énekel a gyer-
mekekkel, ezt követõen a Forrás
Kamarakórus adventi koncertje lát-
ható. December 22-én 17 órától ka-
rácsonyi énekek hangzanak el.
December 23-án szintén az Erzsébet
téren Betlehemi csillag címmel
zenés program lesz. A Szent István

téren 17 óra 30 perckor kezdõdik
Áldott éj … címmel az ünnepváró
rendezvénysorozat záró koncertje,
melyben közremûködik Schmidt
Vera (dalénekes), Veréb Tamás (éne-
kes) és a Fráter Kórus, Regõs Zsolt
vezényletével.

Az idei szilveszteri utcabál prog-
ramjai a hagyományokhoz híven este
7 órakor kezdõdnek a Városház
téren. A nagy érdeklõdésre való te-
kintettel a közönség kivetítõn is fi-
gyelemmel követheti az esemé-
nyeket. A színpadon elsõként a mis-
kolci rockzenei élet egyik megha-
tározó együttese, a Bon Jovi világ -
slágereit prezentáló Jon Bovi együt-
tes szórakoztatja a közönséget. Este
8 órától az Illés-rajongók örömére
a Miskolci Illés Emlékzenekar tán-
coltatja meg a közönséget, majd
õket a Kabinet Rt. követi, egy fer-
geteges ska partyval. Este 10 órától
repül a bálna: a Republic zenekar

óévbúcsúztató és egyben új le-
mezbemutató koncertjét láthatják,
hallhatják az érdeklõdõk. Éjfél elõtt
Káli Sándor, Miskolc Megyei Jogú
Város polgármestere köszönti a kö-
zönséget, majd az immár hagyo-
mányossá vált közös visszaszámlá-
lás után Himnusszal és tûzijátékkal
ünnepeljük az új évet. Az idei ut-
cabál zenekara a Disco Express
együttes lesz, a fiúk idén is külön-
leges jelmezekbe öltözve készülnek

az év elsõ szabadtéri bulijára. A vá-
rosi szilveszter várhatóan hajnali 2
órakor ér véget.

A rendezvény miatt 2008. de cem -
ber 31-én este 7 órától hajnal 2 óráig
a belvárosi villamosközlekedés szü-
netel. A fenti idõszakban a Tiszai pá-
lyaudvar és a Zenepalota között vil-
lamospótló autóbuszok, a Zene -
palota és a Diósgyõri végállomás kö-
zött villamosok szállítják a rendez-
vény helyszínére az utasokat.

Az adventi lelkigyakorlat az avas-
déli Ige-templomában december
21-én, a 18 órai görög katolikus szent
liturgián fejezõdik be, amikor P.
Bartók Tibor SJ mond szentbeszé-
det. Egyházközségi lelkinap lesz
december 20-án, szombaton, 9–13
óra között, P. Bartók Tibor SJ veze-

tésével. A délelõtt folyamán a be-
vezetõ elmélkedés után egyéni ima,
szentségimádás, kiscsoportos meg-
beszélés, bûnbánati liturgia, gyóná-
si lehetõség és szentmise lesz.

December 23–24-én, kedden és
szerdán 9–12 óra között is lesz
gyóntatás a mindszenti templomban.
26-án, pénteken 17 órától lesz a
Mindszenti Énekegyüttes karácsonyi
koncertje.

A diósgyõri plébániatemplom
udvarán felállított betlehemben 24-
én 14–16 óra között élõ állatokat
nézhetnek, simogathatnak a gyer-
mekek. Pásztorjáték minden plé-
bániatemplomban lesz a meghir-
detett idõpontban, általában 24-én
délután, illetve karácsony elsõ nap-
ján, a diákmisék keretében. Éjféli
misék a plébániatemplomokban
lesznek, karácsony elsõ és másod-
napján is vasárnapi miserendet tar-
tanak.

A minorita templomban decem-
ber 28-án az este 6 órai szentmisét
Kelemen Didák boldoggá avatásá-
ért mutatják be. A szentmise kere-
tében áldja meg Kalna Zsolt tarto-
mányfõnök Küzmös Enikõ nyírbá-
tori festõmûvész Kelemen Didákról
és Árpád-házi Szent Erzsébetrõl ké-
szített festményeit, amelyeket majd
a sekrestyében helyeznek el.
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Ünnepi programok Miskolcon

Az Ady E. u. 5. számú egyeme-
letes kereskedõ- és raktárház
már feltûnik Miskolc 1854-ben
készült katonai-statisztikai tér-
képén. A téglány alaprajzú, a
mai formával szinte egyezõ
épületnek az a különlegessége,
hogy délnyugati sarkának van
egy épületnyúlványa, amely a
házat „összeköti”, „összeépíti”
a Pece-patak medrével. 

� DOBROSSY ISTVÁN

Az épület XIX. századi, vagy XX.
század eleji tulajdonosát, haszná-
lóit nem ismerjük. Pontos, meg-
bízható adatokkal az 1930-as
évektõl rendelkezünk. Ekkor 14
üzlet, illetve piaci árus kapott he-
lyet a kereskedõházban. A vásári-
piaci környezet sugallja, hogy ta-
lálunk itt divatárust és bõrkeres-
kedést, fodrászüzletet és fényké-
pészszalont, gumijavítót és könyv-
kötészetet. Van zsibárus, cukorka-
árus, kosárfonó, mûszerész, üveges
és üvegkereskedõ bérlõje is az épü-
letnek.

Az 1930-as években a ház tu-
lajdonosaként Tarnay Gyulánét
jegyzik. Ez azért érdemel figyel-
met, mert 1855-ben Egerben szü-
letett férje 1895-tõl töltötte be
Borsod vármegye alispáni tisztét.
1913-ban Tisza István miniszterel-
nök Borsod vármegye és Miskolc
város fõispánjává nevezte ki, s ezt
a funkcióját 1917 júniusáig betöl-
tötte. 1917. november és 1918. ok-
tóber 31. között újra fõispán volt.
Tartalmas, egyben hányatott éle -
tét 1929. augusztus 30-án fejezte
be, s Miskolcon az avasi reformá-
tus temetõ családi kriptájába te-
mették. Apósa Soltész Nagy Kál -
mán, Miskolc város polgármeste-
re volt.

Az Ady E. u. 5. számú egyeme-
letes épület – az utcával párhuza-
mos gerincû, nyeregtetõs formá-
jában – a tömb legértékesebb, va-

lódi mûemléki értékeket képviselõ
lakóháza. Egyes részletei arra en-
gednek következtetni, hogy egykor
klasszicizáló késõbarokk homlok-
zata és udvari részei lehettek. Az
emeleti homlokzata 1–2–3–2–1
osztású. A homlokzaton minden
eredeti építészeti és díszítõ elem
a múlt század utolsó évtizedeiben
jobbára megsemmisült. Így az egy-
kori lizénák, osztó- és koronázó-
párkány, ablakkeretelések és sze-
möldökök is áldozatul estek a „jó
gazda” hiányának. Egyedül a tö-
megalakításból következtethetünk
a XIX. század eleji állapotra, amely
– feltehetõen – igen sok klasszici-
záló elemet viselhetett magán.

A lepusztult utcai homlokzattal
ellentétben az udvari részletek
rendkívül hangulatosak és látvá-
nyosak. Kivétel nélkül megma-
radtak a nyílások eredeti kõkere-
telései, a túlméretezett monolit
kõkonzolokra fektetett falburkola-
tú függõfolyosó, amelynek ková-
csoltvas részleteiben szépen talál-
kozik a korai romantika és a  késõ -
barokk gyakorlat.

Ez az épület azért is tanulságos,
mert a XIX. század elejének kora
eklektikáját képviseli. Az általános
stílusjegyeken túl néhány szép lo-
kális részlet is fellelhetõ a házon
(ill. a belsõ terekben). Így említés-

re méltó az emeletre vivõ lépcsõ -
ház, feltételezhetõen érintetlenül
maradt hangulatos téralakítása, az
emeletrõl a padlástérbe vezetõ
lépcsõt lezáró, egymást keresztezõ
háromnegyed ívszeletekbõl, illetve
azoknak egymással való metszé-
seibõl összeállított egyszerû, lapos
pálcavasakkal komponált szép va-
sajtó is.

Az udvar északi oldalán föld-
szintes – már nem lakott – tolda-
léképület csatlakozik a házhoz,
amelynek egykori külsejére csupán
a vakolatdíszekbõl következtethe-
tünk. Ugyanitt a bejárati ajtó fö -
lötti félköríves ablakon a függõfo-
lyosó vas mellvédrácsának eleme-
it, illetve azok hangulatát gondol-
juk visszajátszódni.

Az 1. és 3. számú egybeépített
földszintes lakó- és üzletházakkal,
azok rendkívül hangulatos, intim,
apró udvaraival egybenyitva a
város egyik legszebb, legtartalma-
sabb építészeti terét lehetne ki-
alakítani. Az ízléstelen portálok
mögött szerény, de mindenkép-
pen hiteles részletek rejtõznek,
amelyek feltárása és a tömb szak-
szerû építészeti rekonstrukciója,
rehabilitációja esetén a fõutca
Városház téri szakaszának épüle-
teivel egyenrangú látványélményt
nyújtanának.

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (116.)

Alispáni lakóház a fõutca szomszédságában

KÉTHETI MÛSORA

2008. december 22–2009. január 4.

December 22., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Nagykörút
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin, benne: Közgyûlés után
– beszélgetés a frakcióvezetõkkel
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Elixír, életmódmagazin 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Olvadás, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

December 23., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Helyszín,
bûnügyi magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mer tetés 18.00 Miskolc Ma, hír mû -
sor 18.25 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.30
Sportpercek, a Miskolc TV sport-
mûsora 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Az elnök zsoldosa 2., amerikai film
(Hálózat TV) 23.00-06.00 Képújság.

December 24., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 A szentjaka-
bi apátság, dokumentumfilm (Há -
ló zat TV) 17.30 Képújság 17.55 Mû -
sor ismertetés 18.00 Miskolc Ma, hír -
mûsor 18.25 Ünnepi magazin, ben -
ne: Karácsony a Miskolc Televízióban
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25 Ün-
nepi magazin, benne: karácsonyi kö-
szöntõ; Miskolci Betlehemek 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Zenés karácsony
a Vatikánban (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

December 25., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Biztonsági zó -
na (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Útra-
való, autós magazin, karácsonyi kü-
lönkiadás 18.25 Karácsonyi mûsor
az Avasi Gimnáziumban 19.00
Operagála 2008, I. rész 19.25 Kilátó
– Mérleg, benne: 2008 a miskolci
közszolgáltatók szemével 20.00
Ünnepi képeslapok 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Csendes éj, ka-
nadai film (Hálózat TV) 23.00-
06.00 Képújság.

December 26., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Öko-házak
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Gyöngy -
kagy ló, gyermek- és ifjúságvédelmi
magazin, karácsonyi különkiadás
18.25 Operagála 2008, II. rész 19.30
Múzsa, kulturális magazin 20.00
Elixír, életmódmagazin (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Üzenet
a mobilon, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

December 27., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Képviselõk
klubja. A Társadalmi Unió fóruma
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Nyeremény -
esõ – nyerje meg velünk a szilvesz -
terre valót 18.25 Ünnepi magazin,
benne: karácsony a Miskolc Tele -
vízióban (ism.) 19.00 Ködmön-
gála, 30 éves a miskolci Ködmön
Formációs Tánccsoport 20.30 Hír -
háló (Hálózat TV) 21.00 Házibuli
Attilával és vendégeivel – show -
mûsor (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

December 28., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Bence-show
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika,
heti hírösszefoglaló magazin 18.25
Kilátó, közéleti magazin19.00
Krónika (ism.) 19.30 Múzsa, kul-
turális magazin (ism.) 20.00 Krónika
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 A dzsungel törvénye, kana-
dai film (Hálózat TV) 23.00-06.00
Képújság.

December 29., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 „Együtt
az úton 2.”, A Duna – Mecsek Terü -
let fejlesztési Alapítvány filmje (Há -
lózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.30 Professzorok, port-
rémagazin, Farkas Ottó portréja
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hír -
háló (Hálózat TV) 21.00 Olvadás,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

December 30., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Helyszín,
bûnügyi magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mer tetés 18.00 Miskolc Ma, hír -
mû sor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.30 Sportpercek, a Miskolc TV
sportmûsora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 C. I. A. II. – Célpont ALEXA,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

December 31., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Virágzó
Magyarország: Székesfehérvár
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Szilveszteri
mûsor, benne: Mûsorvezetõk más-
képp 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Szilveszteri mûsor, benne:
Szilveszteri meglepetések; Baki -
parádé 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Telemédia – szilveszteri játék
(Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Január 1., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Kor
Kont roll percek (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Ködmön-gála; 30 éves a mis-
kolci Ködmön Formációs Tánc cso -
port (ism.) 19.25 Operagála 2008
(ism.) 21.00 Szörnycsinálók, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

Január 2., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Business-
Mix magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Mis kolc Ma (ism.) 19.25 Múzsa,
kulturális magazin 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 A halál álarca, amerikai
film (Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Január 3., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Nagy Me -
zõ gazdasági Magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mer tetés 18.00 Miskolc Ma, hír -
mûsor 18.25 Szilveszteri mûsor,
benne: Mûsorvezetõk másképp
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Sportpercek (ism.) 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Házibuli Attilával és ven-
dégeivel – show-mûsor (Hálózat
TV) 23.00 Képújság.

Január 4., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 15.00 MJJSE –
FTC jégkorong-mérkõzés 17.00
Bence-show (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Krónika, heti hírösszefogla-
ló magazin 18.25 Szilveszteri mûsor,
benne: Szilveszteri átverések;
Bakiparádé (ism.) 19.00 Krónika
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin (ism.) 20.00 Krónika (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Atlantis-összeesküvés, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: december 25–de -
cember 30. között, 14 órakor, Star Wars: A klónok
háborúja, amerikai animációs film, 16, 18 órakor
Kaméleon, magyar szélhámosfilm, 20 órakor
Ananász express, amerikai vígjáték.
Mûvészetek Háza, Uránia terem: december
25–december 30. között, 20 órakor Kaméleon, ma-
gyar szélhámosfilm, 15.30, 17.45 órakor High School Musical 3. –
Végzõsök, amerikai zenés film, 14 órakor Tízparancsolat, amerikai
családi rajzfilm.

HARANG-HÍREK

A galéria
nyitva tartása

A galéria intézményei 2008. de -
cember 20-án (szombat) pénteki
nyitva tartás szerint üzemelnek. Az
intézmény kiállítótereinek nyitva
tartása a következõ:

Rákóczi-ház: december 21. zárva,
december 22–23. nyitva, december
24–december 28-ig zárva, de -
cember 29–31. nyitva (31-én rövi-
dített nyitva tartással délután 14
óráig), 2009. január 1–5-ig zárva.

Színháztörténeti és Színész mú -
zeum: december 21. zárva, decem -
ber 22–23. nyitva, december 24–de -
cem ber 28-ig zárva, december
29–31. nyitva (31-én rövidített nyit-
va tartással délután 14 óráig) 2009.
január 1–5-ig zárva.

A két házban rendkívüli nyitva tar-
tással a kiállítások hétfõi napokon
is látogathatók december 22. és de -
cember 29. napokon.  

Feledy-házban és a Petró-házban
a kiállítás 2008. december 22-tõl ja-
nuár 5-ig zárva tart.



V. évfolyam 51. számKÖZÉLET6

A miskolci közgyűlés négy frakcióvezetőjét, – Molnár Péter (KDNP), dr. Simon Gábor (MSZP), Szabó Tamás (SZDSZ), dr. Szinay Attila (Fidesz) – arra kértük, értékeljék a 2008-as évet, 
milyennek látták Miskolcot és a várospolitikát. Milyen volt a város gazdálkodása, lehetőségei, eredményei, mit éreznek pozitívnak vagy negatívnak, melyek azok a fejlesztések, amelyekkel elégedettek,
és hol van még hiányérzetük.

MOZGALMAS ÉV POLITIKUS SZEMMEL

A 2008. esztendõre nagyon sok
negatívum rányomta a bélyegét.
Itt a gazdasági válság, országunk
egyre mélyebbre süllyedése, a
Gyurcsány-kormány brutális, hús-
bavágó megszorító intézkedései és
a miskolciak sajnálatosan egyre ki-
látástalanabb helyzete – kezdte év-
értékelõjét Molnár Péter (fotón-
kon), a KDNP frakcióvezetõje.

A szocialista városvezetés a kor-
mányzati pénzelvonásokon túl to-
vább nehezítette a miskolci em-
berek életét. Számos díjemelés-
sel, megszorítással kezdõdött ez az
év is és sajnos úgy tûnik, 2009 is
így fog indulni. És ehhez párosul
az, hogy jövõre életbe lép a meg-
szorítások költségvetése, a köz-
szféra bérének megkurtítása. Nem
túl rózsás jövõ körvonalazódik.

Nem csak az ország, de Miskolc
költségvetése is kritikus állapotban
van. Véleményünk szerint veszé-
lyesen, aggodalomra okot adóan
megnõtt az adósságteher, amely
a várost sújtja. Az önkormányzat

és a holding cégei együttesen je-
lentõs hitelállományt görgetnek
maguk elõtt. 2002 óta, vagyis ami-
óta a szocialisták irányítják
Miskolcot, 3 milliárd forintról 30
milliárd forintra nõtt a város összes
adóssága! Ez már felveti a fe-
lelõsség kérdését. Vagyis jogos a
miskolci polgár kérdése: ki (vagy
kik) ezért a felelõs (felelõsek)? Ott
tartunk, hogy azért kénytelen
újabb hiteleket felvenni a város,
hogy az elõzõt törleszthesse. Idén

egyszerûen eltolta a városvezetés
a hitelek törlesztésének idõpont-
ját, tovább súlyosbítva a helyze-
tet. Ez egy olyan negatív tenden-
cia, amely egy ördögi körbe kény-
szeríti Miskolcot. Idén a város ösz-
szes intézményében nagyon
szûkös volt a gazdálkodás. Ehhez
jön majd most az, hogy jövõre a
miskolci oktatás tekintetében je-
lentõs megvonások körvonala-
zódnak – mondja a frakcióvezetõ.

Miskolc 2008. évi történéseinek
mélypontja Miskolctapolca prob-
lematikája. Ez a polgármester
nagy kudarca! Én tavaly ilyenkor,
az évértékelõben is felhívtam a fi-
gyelmet a városrész kálváriájára.
Szomorú dolog ez! Viszont az em-
berek elkeseredettsége érthetõ.

Végezetül magam, valamint a
Kereszténydemokrata Néppárt
nevében is mindenkinek áldott,
kegyelemteljes karácsonyi ünne-
peket és boldog, sikerekben gaz-
dag új esztendõ kívánok! – tette
hozzá Molnár Péter.

Az önkormányzat gazdálkodá-
sa stabil, alapfeladatának, a biz-
tonságos mûködésnek a keretei
2008-ban is biztosítottak voltak a
városban, noha ennek nem iga-
zán kedveztek a külsõ feltételek:
akár az önkormányzati finanszí-
rozást, akár az õsztõl bekövetke-
zett pénzügyi-gazdasági válságot
nézzük. Véleményem szerint nagy
jelentõséggel bír, hogy az alapvetõ
önkormányzati feladatokat ilyen
körülmények között is megfelelõ
színvonalon el tudtuk látni – akár
a városüzemeltetést, akár az óri-
ási intézményhálózat mûködte-
tését nézzük – kezdte évértéke -
lõ jét dr. Simon Gábor (fotónkon),
az MSZP frakcióvezetõje. 

Oly módon is sikerült egyen-
súlyközeli állapotot teremteni a
mûködés tekintetében, hogy a
város továbbra is nagyon sok ön-
ként vállalt feladatot lát el. Ide tar-
tozik például sport támogatása, a
szociális támogatások egy része,
a jótékonysági, jóléti kiadások,
amelyek együttesen milliárdos
nagyságrendûek. A további ön-
kormányzati feladatokat – a fej-
lesztéseket – önerõbõl már nem
tudta az önkormányzat finanszí-
rozni, hitelhez kellett nyúlni, de itt
is a költségvetésben meghatáro-
zott kereteken belül tudtunk ma-
radni.

Nagyon sok sikeres pályázatunk
volt, a teljesség igénye nélkül

utalhatunk itt a játszótér-fejlesz-
tésre, intézményi felújításokra –
például az Avasi Gimnázium re-
konstrukciója –, az útfejlesztésekre.
Ugyancsak pályázati tevékenysé-
günk eredményességét mutatja,
hogy Miskolc sikeresen haladt
elõre minden idõk két legna-
gyobb fejlesztését-beruházását il-
letõen: egyrészt a Zöld Nyíl villa-
mosprojektben, ahol eljutottunk
odáig, hogy a kormánydöntést kö-
vetõen már meg tudtuk kötni a
támogatási szerzõdést, rendelke-
zésre állnak a szükséges pénzügyi
keretek. Integrált Városfejlesztési
Stratégiánk belvárosfejlesztési
nagyprojektje ugyancsak pozitív
elbírálásban részesült: ez közel öt-
milliárdos fejlesztést jelent, mely-
nek a városképet, mûködést olyan
jelentõsen befolyásoló elemei
vannak, mint például az új fõtér
kialakítása, vagy a belvárosi köz-

lekedés-fejlesztés – mondta a
frakcióvezetõ.  

Emellett ki kell emelnünk a po-
tenciális befektetõk szempontjá-
ból igen fontos, a kormányzati tá-
mogatással megvalósuló mechat-
ronikaipark-beruházást, és az
eredményesen folytatódó panel-
programot is. Ez évi, fejlesztési célú
hiteleink döntõ részét ez utóbbi-
ra fordítottuk – úgy gondoltuk, fon-
tos, hogy segíteni tudjuk a lakos-
ságot az energiatakarékosságot
érintõ beruházásokban, hiszen
ezáltal akár 20-30-40 százalékos
fûtési költség is megtakarítható. 

Ha az évet értékeljük, min-
denképpen meg kell még emlí-
teni három olyan fejlesztést, ame-
lyek véleményem szerint szim-
bolikus jelentõségûek. Egyik ilyen
a Búza téri vásárcsarnok magán -
tõke bevonásával végrehajtott
megújítása, másik az új uszoda-
beruházás megkezdése, harmadik
pedig a Miskolci Egészségügyi
Központ szülészetét érintõ, teljes
rekonstrukció munkálatainak meg-
kezdése. 

Ha számba vesszük azokat a je-
lentõs beruházásokat, melyek már
megtörténtek, folyamatban van-
nak vagy a megvalósítás stádiu-
mába kerültek az idén, elmond-
hatjuk: nehéz, de mindenképpen
fontos és eredményes évet ha-
gyunk magunk mögött – tette
hozzá dr. Simon Gábor.

Sajnos, nagyon átpolitizált évet
hagyunk most magunk mögött. Az
országos ellentétek a helyi közé-
letben, a miskolci közgyûlés mun-
kájában is éreztették hatásukat,
sok – megítélésünk szerint fölös-
leges – szóváltás zajlott le, orszá-
gos politikai ügyekben. Ezt mi na-
gyon szerencsétlennek tartottuk és
tartjuk, igyekeztünk ebbõl kima-
radni, s tevékenységünket a tárgy-
szerû szakmai munkára, a valós
várospolitikai kérdésekre korlá-
tozni – kezdte évértékelõjét Szabó
Tamás (fotónkon), az SZDSZ frak-
cióvezetõje. 

Annál is inkább, mert vannak
bõven megoldandó feladataink, a
2007-es évértékelésünk egy pont-
ját például – sajnos – szinte szó
szerint meg lehet ismételni: idén
sem történt ugyanis jelentõs áttö-
rés a munkahelyteremtés tekin-
tetében. Miskolc egyik legnagyobb
problémájáról van szó, melyet il-
letõen mi azon az állásponton va-
gyunk: természetesen továbbra is
szorgalmazni kell a jelentõs fog-
lalkoztatási potenciállal rendel-
kezõ nagybefektetõk letelepülését,
ugyanakkor azonban komoly er-
õfeszítéseket kell tennünk a kis-
befektetõk, vállalkozások  erõ sí tése,
idevonzása érdekében is.

Ebben az évben végképp ki-
derült, hogy a Miskolc Holding
koncepciója – tehát a város köz-
szolgáltató cégeinek egységes hol-
dingba szervezése – jól mûködõ
koncepció. Sikerült kiaknázni a
közös mûködésben rejlõ elõnyö-
ket, megtakarításokat, s az is
egyértelmûen látható, hogy egy
holdingnak jóval nagyobb a moz-
gástere például a pénzügyek te-
kintetében – lásd a miskolci
hõerõmû megvásárlásának kér-

dése, amelyhez a holding terem-
tette elõ a forrásokat. Reméljük,
hogy ennek következtében rövid
távon, talán már 2009-ben is
csökkenhetnek a távhõszolgálta-
tás díjai Miskolcon. 

Nagyon fontos kérdésnek tart-
juk – és ez kicsit átvezet a beru-
házások témakörébe – hogy
Miskolc élen jár a panelprogram
megvalósításában.
Létszámarányosan valószínûleg
városunkban történt meg a leg-
több ilyen felújítás. Nem csupán
a házak szigetelése tekintetében,
hanem sok esetben az eredmé-
nyes hõgazdálkodással kapcsola-
tos gépészeti átalakításokat, be-
ruházásokat illetõen is. Nyugodtan
mondhatom: az önkormányzat
erõn felül vállalja az ehhez szük-
séges források elõteremtését, s na-
gyon fontosnak tartjuk, hogy a kö-
vetkezõ években is tovább foly-
tatódjon ez a munka – mondja a
frakcióvezetõ. 

Mindenképpen említést érde-
mel, hiszen a foglalkoztatáshoz
kapcsolódik, hogy jelentõs válto-
zások indultak el a szakképzés te-
rületén. Megalakultak a Területi
Integrált Szakképzõ Központok,
ami azért is kiemelten fontos, mert

így végre valószínûleg a gazdaság
valós igényeinek megfelelõ, illet-
ve ahhoz igazodó képzési for-
mákat lehet bevezetni. Nem utol-
sósorban pedig ilyen módon egye-
síteni lehet az eddig elaprózott
 erõ forrásokat a szakképzésben, s
olyan nagyságú intézmények jön-
nek létre, amelyek önállóan is ké-
pesek uniós forrásokra pályázni. 

Az SZDSZ-frakció mindig nagy
hangsúlyt helyezett a fenntartha-
tó fejlõdés támogatására, a kör-
nyezetvédelemre. Ebben a kér-
désben jelentõs elõrelépésnek
értékeljük, hogy forgalomszerve-
zéssel sikerült elérni a kamionok
kitiltását a belvárosból. Persze ez
azért vált lehetségessé, mert meg-
épült a Bosch út északi elkerülõ
szakasza, és így át lehetett terel-
ni az átmenõ forgalom egy részét
a belvárosból. Ide tartozik még,
hogy az év második felében –
részben a mi munkánknak is kö-
szönhetõen – sikerült felvenni a
kapcsolatot a város vezetésének
a Miskolcon mûködõ kerékpáros-
szervezetekkel, s közösen átte-
kintettük mindazokat a feladato-
kat, amelyek a kerékpáros közle-
kedés feltételeinek a javítását szol-
gálhatják Miskolcon – tette hozzá
Szabó Tamás.

A mögöttünk hagyott eszten dõ -
ben az amúgy is eladósodott ön-
kormányzat és ország védtelenül
került szembe a világgazdaság
okozta kihívásokkal – állítja dr.
Szinay Attila (fotónkon), a Fidesz
frakcióvezetõje.

Míg a Gyurcsány-kormány
szinte magára maradt az Ország -
gyû lésben, Miskolc választott
MSZP-s parlamenti képviselõi –
köztük Káli Sándor polgármes-
ter – továbbra is hûségesen szol-
gálják azt a politikát, amely ön-
kormányzatok tucatjait lehetet-
leníti el.

Ilyen körülmények között to-
vább nehezíti a város helyzetét,
hogy a felelõtlen hazudozások és
ígérgetések következtében a ta-
polcaiak a Miskolctól való elsza-
kadás mellett döntöttek. A nép-
szavazás eredménye az, hogy a
város komoly vagyon- és presz-

tízsvesztés veszélyével kénytelen
szembesülni.

Az év során kiderült, hogy a vá-
rosvezetés gyanús üzleti körök kí-
vánságának eleget téve át kíván-
ja játszani a belváros maradék
zöldterületeit, hiszen a Népkert és
a Városház tér mögötti park el-
adásával hozzájárulna ahhoz, hogy
az érezhetõ lakossági tiltakozás el-

lenére a város parkjában szálloda,
a belváros szívében pedig plaza
épüljön – mondja a frak ció vezetõ.

Álláspontunk szerint az ellen-
zéki munka több kell, hogy legyen
a hatalmon lévõk puszta kritizá-
lásánál, ezért a Miskolc Kártya
ügyét közösen terjesztettük a
képviselõ-testület elé és lehetõ -
ségeink szerint minden eszközt
megragadtunk arra, hogy a Fûtõ -
mû városi tulajdonba kerüljön, így
adva esélyt arra, hogy csökkenjen
a távhõs lakásban élõk rezsikölt-
sége.

A jövõ évtõl azt várom, hogy a
közelgõ uniós választások ered-
ménye világossá teszi a szocialis-
táknak, hogy programjuk meg-
bukott és másoknak kell megra-
gadni a kormányrudat ahhoz,
hogy a városunk, országunk hely-
zete számottevõen javuljon – tette
hozzá dr. Szinay Attila.

Szűkös gazdálkodás

FENNTARTHATÓ FEJLŐDÉS

STABIL MŰKÖDÉS

Eladósodott önkormányzat
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Fedor Vilmos (fotónkon) al-
polgármester az év kiemel-
kedõ eseményének nevezte,
hogy Miskolc elnyerte a
Kultúra Magyar Városa címet.
Mint fogalmazott, ez minden-
képpen rangos elismerése
annak, amit a város az elmúlt
idõszakban és története során
a magyar kultúra érdekében
tett, s a cím kapcsán idén
még nagyobb figyelem övezte
a hagyományos miskolci ren-
dezvényeket.

� SZEPESI S. 

Fedor Vilmos elmondta: a Téli
Fesztivál év elején több szem-
pontból rekordot döntött, a ren-
dezvényeken csaknem 200 ezer
látogató fordult meg, s most elõször
igen nagy számban jöttek külföl-
diek. Folytatásként most is nagyon
nagy sikerrel zajlottak az Ope -
rafesztiválhoz, valamint a diós gyõri
várhoz kapcsolódó, megújult ren-
dezvények is. E két, tradicionális,
nagyhírû miskolci rendezvényso-
rozat mellé ma már felzárkózott
egy harmadik: a Fiatal Filmesek
Fesztiválján a világ szinte vala-
mennyi földrésze képviselve volt,
tovább erõsítve Miskolc nemzet-
közi hírnevét. Igen sikeres volt a
Miskolctapolcai Nyár rendez-
vénysorozat is, amelynek meg-
szervezését komoly összegekkel tá-
mogatta a város, õsszel pedig nagy
sikerû jubileumi koncerttel ün-
nepelte fennállásának 45 éves év-
fordulóját a Miskolci Szimfonikus
Zenekar. A hivatásos zenészekbõl,
magasan kvalifikált zenemûvészbõl
álló zenekar – a vidék egyik leg-
jobb zenekara – koncertjeinek ál-
landó résztvevõi a legnevesebb ma-
gyar karmesterek és szólisták.
Mûvészeti vezetõjük Kovács
László, Liszt-díjas, Bartók–Pásztory-
díjas karnagy, akinek munkáját
Miskolc városa Pro Urbe díjjal is-
merte el. Telt házas hangversenyeik
második éve Miskolc új kulturális
intézményében, a Mûvészetek
Házában kerülnek megrendezés-
re, a bérletek elõvételben elkelnek.

Az alpolgármester a sikeres fesz-
tiválokkal összefüggésben utalt a
belváros rehabilitációjára is. A
megújult épületek, közterek méltó
helyszínt biztosítottak a rendez-
vények és a látogatók számára –
látható, hogy egy egészen új élet,
újfajta „pezsgés” indult el a bel-
városban, a miskolciak és az ide-
látogatók birtokba vették, meg-
szerették az új, vagy megújult
köztereket. 

– A belváros megújítása folyta-
tódik, s ez új lendületet kap azál-
tal, hogy a kormány a közelmúlt-
ban elfogadta, támogatásra érde-
mesnek ítélte belváros-fejlesztési
nagyprojektünket – hangsúlyozta
Fedor Vilmos. Ennek elsõ ütemé-
ben ötmilliárd forintból újulhat
meg a Városház tér, az Erzsébet
téri növényzet. Elkészül a város új
fõtere, folytatódik a Szinva-parti sé-
tány építése, s elkezdõdhet a tör-
ténelmi Avas rehabilitációja. Elsõ
elemként megépül a mûemlék re-
formátus templom teljes kerítése,
és kamerás védettséget is kap a
terület. Ugyancsak ebbõl az ösz-
szegbõl fejlesztjük a belváros köz-
lekedését is – létrejön a belváro-
si körgyûrû, amely mentesíti a tör-
ténelmi városmagot a zsúfolt köz-
lekedés hatásai alól. 

A program további részeként,
2013-ig megkezdõdhet a törté-
nelmi Avas teljes rehabilitációja,
a Diósgyõr-Lillafüredet, valamint
Miskolctapolcát érintõ turisztikai
fejlesztés is. Ugyancsak fejlesztési
akcióterületté nyilvánította a város
a Tiszai pályaudvart és környékét,
hiszen nem mindegy, milyen kép
tárul a vonaton ideérkezõ vendé-
gek elé. A Regionális Operatív
Program keretében több miskolci
magánberuházás kapott jelentõs
támogatást: már látható, hogy
megkezdõdött az Avas szálló igen
régóta várt felújítása, s hasonló
módon a közeljövõben megin-
dulhat az Erzsébet téri fürdõ és
szálloda rekonstrukciója. Új bob-
pálya létesül Lillafüreden, fej-
lesztjük a kisvasutat, és elkezdõdik
végre – egy kulturális park része-
ként – az ország elsõ rock-múze-
umának kialakítása is, az egykori
egyetemi fûtõmû területén. A be-
ruházás folytatásaként a város
közel kétmilliárd forintra pályázik
az egyetemi fûtõmû science-mú-
zeummá és új kulturális térré tör-
ténõ fejlesztése érdekében.  

– Jelmondatunk – A kultúra vá-
rost épít – s erõfeszítéseink több
módon is visszaigazolást nyertek
– hangoztatta Fedor Vilmos, el-
mondva: Miskolc lett a legjobban
kommunikáló magyar város az
Observer és az Imidzs Factory –
az egyik legnagyobb,  független mé-
diafigyelõ és egy, többek között ar-
culatépítéssel is foglalkozó cég –
2007-ben elvégzett országos fel-
mérése szerint. Ebben azt vizs-
gálták, hogy az egyes települések
milyen gyakran, és milyen haté-
konysággal jelennek meg az or-
szágos médiumokban. A nagyvá-
rosok kategóriájában elnyert kom-

munikációs díj arról tanúskodik,
hogy Miskolc sikeresen fogalmaz-
ta újra önmagát a kultúra segítsé-
gével – tudatos és átgondolt kom-
munikációval sikerült változtat-
nunk a korábban kialakult, nega-
tív képen. A végsõ értékelésnél
Miskolc Debrecen és Szeged elõtt
bizonyult a legjobbnak.

Az önkormányzat Ingatlan gaz -
dál kodó cége, a MIK Zrt. ugyan-
akkor tavasszal elnyerte az Európai
Ingatlan Tanács díját, amelyet
évente csak egyszer ítélnek oda
egynek, a kontinens csaknem 300,
hasonló tevékenységi körrel ren-
delkezõ vállalata közül. A Financial
Times magazinja nemrégiben ki-
emelten vonzónak nyilvánította
Miskolc gazdasági térségét a köz-
vetlen külföldi tõkebefektetések
szempontjából. – Ezt azért emlí-
tem itt, mert a bírálati szempont-
rendszer alapján, a térség gazda-
sági potenciálja mellett olyan – a
befektetõk számára kiemelten
fontos – mutatókat is vizsgáltak,
mint a vállalkozásbarát üzleti kör-
nyezet, az életminõség, az okta-
tás, vagy az infrastruktúra. A kul-
túra, a környezet és az oktatás fej-
lesztése tehát a gazdasági fejlõdés
szempontjából is nagy jelentõ -
séggel bír – emelte ki az alpol-
gármester, aki úgy nyilatkozott:
minden erejükkel azon vannak,
hogy olyan oktatási szerkezetet ala-
kítsanak ki Miskolcon, amelyben
mindenki megtalálja a helyét,
amelyben komplex módon jelen
van tehetséggondozás és a fel-
zárkóztatás, az esélyegyenlõség. 
– El kell azonban mondanom: egy -
ál talán nem használ a városnak,
ha valakik kívülrõl próbálnak ebbe
az organikus, szervesen fejlõdõ ok-
tatási szerkezetbe beavatkozni –
hangoztatta Fedor Vilmos. Az ok-
tatás-fejlesztést illetõen, az elmúlt
idõszakban megtörtént a Ferenczi
Sándor Szakközépiskola, valamint
a Diósgyõri Gimnázum teljes fel-
újítása, idén pedig az Avasi
Gimnázium bõvítése, rekonstruk-
ciója történt meg. A fejlesztésnek
köszönhetõen a gimnázium most
már nem csupán egy oktatási in-
tézmény, hanem az avasi lakóte-
lep jelentõs kultúrális terévé is vált.
Országos pályázati program kere-
tében, jövõre elkezdõdhet Miskolc
három általános iskolájának teljes
felújítása is. Városunkban is át-
alakul a szakképzés, létrejöttek a
területi integrált szakképzõ köz-
pontok. Miskolc ezen a területen
is eredményesen pályázott, olyan
korszerû rendszert kívánnak ki-
alakítani, amely piacképes képzést
nyújt, s igazodik a megváltozott
munkaerõpiaci követelmények-
hez. Az oktatás-képzés korszerû -
sítésében, átalakításában Fedor
Vilmos kiemelte a BOKIK és a
Miskolci Egyetem partneri együtt -
mûködését.

– Befejezésül el szeretném mon-
dani: nem könnyû évet zár most
a város, köszönet illeti mindazo-
kat, akik pártállástól függetlenül tet-
tek, dolgoztak Miskolc érdekében.
Meggyõzõdésem, hogy minden-
nek az alapja a bizalom: ahol bi-
zalom van, ott van pártbeszéd, ahol
van párbeszéd, ott van együtt -
mûködés, és ahol van együtt -
mûködés, összefogás, ott nem
késnek az eredmények sem. Ezzel
kívánok városunk valamennyi pol-
gárának kellemes karácsonyi ün-
nepeket és sikerekben gazdag,
boldog új évet – zárta évértékelõ
nyilatkozatát Miskolc kulturális és
oktatási ügyekért felelõs alpolgár-
mestere.

Ahogy mondja, mozgalmas
hónapok állnak dr. Mokrai
Mihály (fotónkon) mögött, 
aki év közben váltotta 
Szûcs Erikát alpolgármester-
ként. Értékelni, mesélni bõven
van mirõl azon területekrõl,
amelyek hozzá tartoznak.

� HORVÁTH I.

Az egészségügy terén két fon-
tos változást emelt ki, az egyik az
elindított egészségház program,
ami a következõ évben négy új
központtal fog bõvülni. Nem cso-
portpraxisról van szó, hanem egy
olyan helyrõl, ahol a háziorvosok
együtt dolgozva folyamatos ellá-
tást biztosítanak, és a házakban
szakrendelések is elérhetõk a be-
tegek számára. 

A másik dolog, amit dr. Mokrai
Mihály kiemelt, az a Miskolci
Egészségügyi Központ gazdasági
társasággá alakítása. A nonprofit
kft. a holding egyik tagvállalata-
ként üzemel majd, az átalakítás
pedig minõségileg egy újabb
lépcsõ a betegellátásban. Javulhat
a bölcsõdei ellátás is Miskolcon,
az önkormányzat megnyert egy
pályázatot, amelynek a befolyt
összegét a védõnõi szolgálat javí-
tása mellett a bölcsõdei férõhe-
lyek bõvítésére fordítják, így a
város három pontján ötvennel
több gyerek juthat bölcsõdei el-
látáshoz.

A szociális területen külön ki-
emelte az alpolgármester, hogy az
Iránytû Szociális Szolgálat és a
Családsegítõ Központ végleges
mûködési engedélyét december
31-ig megkaphatják. Erre ugyan-
is még nem volt példa, a szemé-
lyi és tárgyi feltételek mellett az
alapvetõ normák biztosítására 77
millió forintot fordított az önkor-
mányzat ennek érdekében. Nagy
kihívás lesz a Szentpéteri kapui
 idõ sek otthonának a megújítása,
melyhez 1,7 milliárd forintra pá-
lyázik az önkormányzat. Ugyan -
csak a következõ év feladata a
Gyermekváros törvény által elõírt
kisebb egységekbe költöztetése,

ami szintén milliárdos költség-
igényû feladat. Dr. Mokrai Mihály
szerint fontos feladat a szolgálta-
tás színvonalának emelése és
szinten tartása, ezzel kapcsolatban
köszöni minden, a szociális ága-
zatban dolgozó szakember mun-
káját, akik mûködtetik és fejlesz-
tik az ellátást.

A polgármesteri hivatalban a
jegyzõvel együttmûködve felügyeli
a tevékenységet, melynek kere-
tében korszerû, rugalmasabb
struktúrát alakítanak ki. A legna-
gyobb eredményt ebben az évben
a számítástechnika terén említi az
alpolgármester, ugyanis történt
egy rendszerkorszerûsítés, túl-
áram, villámlás, behatolás elleni
védelem, a biztonságos mûködés
feltételeinek megteremtése. A fo-
lyamatos biztonsági mentések
mellett egy szerver-kapacitás -
bõvítésre is sor került. 

A rendszer fejlesztésének vég-
eredményét pedig az ügyfelek,
 vagy is a miskolciak élvezhetik, az
okmányirodában már „ledolgoz-
ták a lemaradást”, és az idõpont-
egyeztetés a helyben mûködõ au-
tomata mellett az ügyfélkapun, il-
letve az interneten keresztül is
mûködik. Ennek köszönhetõen
már nincs sorbanállás, és az
ügyfél-elégedettségi felmérés sze-
rint is javult a szolgáltatás minõ -
sége. Január 30-tól kísérleti jelleggel
elindul az úgynevezett front-offi-
ce, azaz non-stop ügyfélkezelés,
februártól pedig bevezetik a vo-
nalkódos iktatási rendszert a hi-
vatalban, így ezek után nem

tûnhet el, vagy keveredhet el
egyetlen irat sem. Szintén elindult
a köztisztviselõk teljesítményér-
tékelõ rendszerének kidolgozása,
és az alpolgármester fontosnak
tartja a takarékos gazdálkodást is.
Az önkormányzat mûködése köz-
ben felmerülõ törvényi anomáli-
ákat is gyûjtik, majd az ország-
gyûlési képviselõk segítségével
próbálnak törvényi változásokat
eszközölni.

A legfontosabb területnek a
gazdaságpolitikát nevezte dr.
Mokrai Mihály, melynek vélemé-
nye szerint négy eleme van. Ebbõl
az elsõ a Miskolc Holding Zrt. lét-
rehozása volt, ami alkalmas a to-
vábbi gazdaságfejlesztési célok
elérésére. A második a zöld-
mezõs ipari park létrehozása, ami
október végével megtörtént. A
harmadik a november 20-án el-
fogadott befektetés-ösztönzõ ren-
delet, ami az alpolgármester sze-
rint alapvetõen fogja meghatározni
a város jövõjét. 

A negyedik pedig egy képzési
akcióterv, ami januárban indulhat
el. Ennek keretében az önkor-
mányzat a szakmunkás és szak-
képzõ intézményekkel, a MI-
TISZK-kel, a BOKIK felnõttképzési
részlegével, az egyetem fel-
nõttképzési központjával, az
ÉRÁK-kal, és valamennyi képzé-
si intézménnyel közösen dolgo-
zik annak érdekében, hogy ké-
pesek legyenek a megfelelõ mun-
kaerõt biztosítani a megjelenõ be-
fektetõknek. 

Jelenleg zajlik az úgynevezett
ötös iparterület – a Cora Áruház
mögött – ipari parkká nyilvánítá-
sa, illetve tanulmányterv készül egy
A+ kategóriás irodaház építésé-
hez, ugyanis irodák tekintetében
hiány van Miskolcon.

Dr. Mokrai Mihály szerint, ha
ezek megvalósulnak, akkor az
önkormányzat mindent megtett a
befektetés-ösztönzés érdekében,
amit tudott. Azt, hogy jó úton jár-
nak, bizonyítják az elismerések,
amelyeket a város az utóbbi idõ -
ben bezsebelhetett.

Az erõmû megvásárlásával
Miskolc egy olyan mérföldkõ -
höz érkezett, ami önálló, füg-
getlen, külsõ hatásokra kevésbé
érzékeny várossá teszi, kezd te
évértékelését Orosz Lajos  
(fotónkon) alpolgármester.

� HORVÁTH I.

Ma még nem tudjuk, csak sejt-
jük, hogy mint erõmûtulajdono-
sok milyen mozgásterünk és sza-
badságunk lesz az energia terü-
letén. Az erõmû megvásárlása
azonban bizonyosan az elsõ lép -
csõ fok annak érdekében, hogy
Miskolc független legyen az orosz
gáztól és a világpiaci energiaárak
mozgásától – állítja az alpolgár-
mester. Ennek érdekében persze
további fejlesztésekre is szükség
van a zöld energia terén, mint
amilyen a geotermikus, vagy a  bio -
gáz adta lehetõségek. Tõlünk lé-
nyegesen fejlettebb nyugat-euró-
pai városok már a keletkezett
kommunális hulladék száz szá-
zalékát újrahasznosítják, részben
a szelektált hulladékgyûjtés se-
gítségével, részben pedig energi-
anyeréssel, amit a hõ- és a villa-
mosenergia-hasznosítás területén
használnak fel.

Az alpolgármester szerint egy vá-
rosban a városüzemeltetés sikere

a zavartalan mûködés segítségé-
vel mérhetõ le. Miskolcon a szol-
gáltató cégek az általuk megha-
tározott üzleti tervet teljesítve, az
elõírt szolgáltatást az elérhetõ leg-
magasabb színvonalon teljesítették.
A vízcsapból iható víz folyt, a ra-
diátorok melegek, jártak a buszok,
szolgáltatott a temetõ, és mûkö-
dött az egészségügyi telep. A város
képét leginkább meghatározó, és
a közfigyelmet felkeltõ tevékeny-
ség a köztisztaság és a parkfenn-
tartás. Ezen a területen jelentõs lé-
péseket tettek, de még az elvárt
igényekhez képest lemaradásban
vannak. Ennek a lemaradásnak a
leküzdésére további ésszerûsítõ
profiltisztítások történtek a
Városgazda Kht.-nál. A városlakók
elvárásait ugyanis csak egy jól fel-

szerelt, a piacon megfelelõ szak-
értelemmel és tevékenységgel
résztvevõ Városgazda tudja kielé-
gíteni, aki nem csak szereplõje,
hanem vezetõje, meghatározója és
irányítója is egyben a területnek. 

A tulajdonosi elvárás a szolgál-
tató társaságok felé a zavartalan
és fenntartható mûködés, megfi-
zethetõ áron, a lakossági igé-
nyeknek megfelelõen. Ennek ér-
dekében készítette el a Miskolc
Holding Zrt. a 2009-es üzleti ter-
vét – teszi hozzá Orosz Lajos. A
szolgáltató cégek közül a legje-
lentõsebb fejlesztések a MIVÍZ be-
ruházásaiban tapasztalhatók a
vízbázis, az ivóvíz védelmében, il-
letve a szennyvíziszap hasznosí-
tásában.

A sport területével kapcsolatban
az alpolgármester szerint az ön-
kormányzat szerepe az elfogadott
koncepció alapján világosan meg-
határozható: az intézményfenn-
tartásban és utánpótlás-nevelés-
ben vállal jelentõs szerepet, és egy-
ben deklarálja, hogy a képessé-
geinek és igényeinek megfele-
lõen kell mûködtetnie az élspor-
tot. Miskolcon a cél egy egészsé-
ges, sportoló közösség kialakítá-
sa, ahol a sportolni vágyók jó kö-
rülmények között tudják ezt meg-
tenni, és a kimagasló tehetségek,

a hazai és nemzetközi porondon
jó eredményeket felmutató ver-
senyzõk élni tudnak egy nagyvá-
ros adta anyagi és erkölcsi lehe -
tõ ségekkel. 2009-ben tovább
bõvül a sport-infrastruktúra az új
versenyuszoda megépültével. A
mûködtetése ugyan az alpolgár-
mester szerint tovább terheli a
város költségvetését, de a céljaik
megvalósításához, a megfelelõ
feltételek biztosításához ez a fej-
lesztés igen fontos. A város sport-
életének meghatározó szereplõje
a DVTK csapata, és annak bajnoki
szereplése, az önkormányzat to-
vábbra is támogatja a sportklubot,
biztosítja a mérkõzések helyszí-
nét, sõt tovább folytatja a stadi-
on rekonstrukcióját. Persze a lab-
darúgásban a sikert az elért ered-
mény és a látogatószám határoz-
za meg elsõsorban, ez azonban
már a sportolók és a szakvezetõk
feladata, tette hozzá Orosz Lajos.
Véleménye szerint Miskolc híres
az utánpótlás-nevelésrõl, ezt a ten-
denciát szeretnék tovább folytat-
ni, ennek érdekében az önkor-
mányzat támogatja a Miskolci
Sportiskola mûködését, és meg-
tesznek mindent azért, hogy a
megfelelõ feltételek biztosítása
mellett tovább fejlesszék az in-
tézményt.

BEFEKTETÉST ÖSZTÖNÖZ
AZ ÖNKORMÁNYZAT

A Kultúra Magyar Városa
méltó a címre

ERÔMÛ-TULAJDONOS LETT A VÁROS



Közeleg az ünnep, ennek leg-
szembetûnõbb jelei a csúcsfor-
galommal járó forgalmi dugók,
a kígyózó sorok a nagy áruhá-
zak pénztárai elõtt. Az emberek
hitelkártyájukkal nyakukba ve-
szik a várost, és egymáson ta-
posva igyekeznek begyûjteni a
legnagyobb LCD tévét, az ezer-
funkciós mobiltelefont.

� JUHÁRI A.

Hogy a növekvõ vásárlási vágy
mellett megfér-e a békés adventi vá-
rakozás, kérdéses. Ám akadnak
olya nok is, akik dacolnak a fo-
gyasztói trenddel. Miskolcon a
Nagycsaládosok Egyesületét több
mint hatvan nagycsaládos alkotja. A
három- vagy többgyermekes szülõk
jól tudják, minden fillérnek helye
van, és a luxusajándékoktól sokkal
értékesebb a figyelem, az együtt töl-
tött idõ.

– 1991-ben alakultunk, azóta
közhasznú tevékenységet folyta-
tunk. Az egyesület hatalmas baráti
körhöz hasonlítható, sok közös
prog ramban veszünk részt, de be-
vallom, nem egyszerû hatvannégy
családot összehozni. Korábban erõs
kapcsolatot ápoltunk az önkor-
mányzattal, most ezt igyekszünk fel-
újítani. Mellette természetesen pá-
lyázunk és igyekszünk elnyerni a
nagy cégek támogatását is. Azt ta-
pasztalom, egyre több szervezet
alakul és ezzel párhuzamosan egyre
kisebb a támogatási kedve a piac sze-
replõinek. Elsõsorban az egyesület
tagjait segítjük, de segélykérõ leve-
lekre mi is akcióba lépünk, pláne
így az ünnep idején. Az országos
szervezet és az élelmiszerbank is se-
gíti munkánkat, karácsonyra minden
családunknak csomagot ajándéko-
zunk, de a közös karácsonyi ün-
nepségünk értékesebb, mint a meg-

fogható adomány – érvelt Korom
Lászlóné Éva, az egyesület elnöke.
A magyar családok körében egyre
kisebb a gyermekvállalási kedv,
gyakran halljuk azt az érvet, ugyan
mire vállalnának gyermeket a fia-
talok. 

Szûcsné Hlavicza Katalin több-
diplomás, modern nõ, a munka vi-
lágában és négygyermekes anyaként
is helyt áll nap mint nap. Arról fag-
gattuk, hogy hozható össze a nagy-
család és a karrier.

– Nem vagyok egyedül, ez a leg-
fontosabb. Öt gyermeket terveztünk,
de megálltunk négynél. Sokan anya-
gi helyzetükre hivatkozva nem vál-
lalnak gyermeket, pedig többsé-
güknél a félelem a meghatározó.
Tudom, nem rózsás a gazdasági hely-
zet, de nagyanyáink sem éltek jobb
korban. Az emberi lét megkoroná-
zása a gyermekvállalás. Nyilván

nem esztelenül vágtunk bele a csa-
ládalapításba, megteremtettük az eg-
zisztenciális feltételeket. Dolgozunk

mind a ketten, nem a családi pót-
lék oldja meg a mindennapjainkat
– magyarázta Katalin, az egyesület
„örökmozgó” tagja. Kötetlen mun-
kaidõben dolgozik, de az év min-
den napján be van kapcsolva a te-
lefonja, mert bármikor jöhet a hívás
és akár ünnepnapon is menni kell.
Hajnalban szokott kelni, összeüt
nyolc szendvicset, majd költi cse-
metéit. A szervezés magasiskolája
az egész élete. Aktívan részt vesz az
egyesület munkájában, karriert épít,
és ahogy a többi háziasszony, mos,
fõz, takarít. A szentestét „szûk kör-
ben” hatan, otthon töltik, de más-
nap a nagymamánál összejön az
igazi nagycsalád. 

– A fánk már megvan, az egye-
sületi ünnepségen nyertük tombo-
lán. Persze lesznek nagyobb aján-
dékok is. Kézzel készített ajándékok
is kerülnek a fa alá. A díszek nagy
részét pedig közösen, papírból ké-
szítjük. Közös ajándékkal is készü-
lök, mindenki kap színházjegyet, így
az ünnepek alatt még egy jó elõ -
adásnak is örülhetünk együtt – me-
sélte Katalin.
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Kamarazenei est
M. D. A.

Igazi ünnepváró hangulatban távozhattak azok az érdeklõdõk, akik
december 11-én este megjelentek az Európa Ház padlásterébõl ki-
alakított koncertteremben. Balázs Adrienn zongoramûvész-tanár és
az Anima vonósnégyes tagjai (Soós Gábor hegedû, Krajnik Ágoston
brácsa, Lipták Zsuzsa cselló) Beethoven ritkán hallható zongorané-
gyesével kezdték a mûsort, majd az együttes Lõkös Péter nagybõgõs-
sel kiegészülve Schubert Pisztrángötösét muzsikálták mindnyájunk
nagy örömére.

Szakmai részletek elemzése helyett álljon itt egy lokálpatrióta lel-
kendezés: „Büszkék lehetünk városunk zenésztársadalmi adottsá-
gaira, hiszen ilyen színvonalas muzsikálás bármely jelentõs »zenei
világváros«  hírnevét is joggal öregbíthetné. Balázs Adrienn fölényes
technikai biztonságát nagy alázattal rendeli alá a mûvek zenei tex-
túrájának közös megformálása érdekében. A vonós zenei megszó-
lalása pedig a zenei »tiszta, szép« hangzás esztétikai kategóriáját
közelítette meg. Leginkább csak gratulálni tudunk a kezdeménye-
zéshez, és bízunk a változatos formában történõ folytatásban. 

Rohanó világunkban semmire sincs nagyobb szüksége a léleknek,
mint a most is elhangzott remekmûvek befogadására.”

A szeretet mindennél fontosabb

NAGYANYÁINK SEM ÉLTEK JOBBAN

A miskolctapolcai népszava-
zás eredményével kapcsolat-
ban állást kellett foglalnia, s
határozatot elfogadnia a váro-
si közgyûlésnek, ezért az idei,
utolsó ülés napirendjén ismét
szerepelt a téma, hosszan
tartó vitát váltva ki. 

� SZ. S. 

Dr. Szinay Attila (Fidesz) frak-
cióvezetõ az ügy kapcsán már na-
pirend elõtt lemondásra szólítot-
ta fel Káli Sándor polgármestert,
s az ellenzéki felszólalók ugyan-
csak a városvezetés felelõsségét
hangsúlyozták az utóbbi évek –
megfogalmazásuk szerint „rém-
történetbe illõ” – Tapolca-politi-
kája miatt, ami végül a véle-
ménynyilvánító népszavazáshoz
vezetett. Az MSZP képviselõi
ugyanakkor a népszavazás elõ -
készítésének jogi, eljárási sza-
bálytalanságait említették – el-
mondva, hogy a tapolcai lako-
soknak összességében csak  mint -
egy egyharmada szavazott igen-
nel a leválásra. A szocialista po-
litikusok azon véleményüknek
adtak hangot, hogy a leválás kez-
deményezõi alaptalan, megté-
vesztõ adatokkal, információkkal
azt a látszatot keltették, hogy
Miskolctapolca önállóan is élet-
képes lehet, noha ez nyilvánva-
lóan nem felel meg a valóságnak.
Mint elhangzott, az MSZP-frakció
továbbra is Miskolc egysége, az ér-
telmes, józan párbeszéd mellett

foglal állást, nem fogja támogat-
ni a városrész leválását.  

Dr. Mihalecz Péter fõjegyzõ
arról tájékoztatott: a népszavazás
eredményes volt, az eseményt
megelõzõen azonban három
dolog miatt is kifejezte törvé-
nyességi aggályait. Egyrészt a tör-
vényi elõírások szerint a leválást
elõkészítõ bizottságba be kellett
volna választani egy, az érintett te-
lepülésrészen lakó települési kép-
viselõt – jelen esetben dr. Varga
Lászlót – ami nem történt meg.
A fõjegyzõ szerint további törvé-
nyességi hiba, hogy a leválást  elõ -
készítõ bizottság zárt üléseken tá-
jékoztatta a tapolcaiakat, elzárva
így a nyilvánosságot az informá-
cióktól, valamint hogy a népsza-
vazás elõtt nem terjesztettek a
miskolci közgyûlés elé egy meg-
tárgyalásra alkalmas szakmai anya-
got, a településrész költségvetési
tervezetével, esetleges jövendõ beli
nevével, stb. – Ilyen anyaggal én
nem találkoztam, holott ez is tör-
vényi elõírás – hangsúlyozta dr.
Mihalecz Péter. 

A vita során Juga György fide-
szes képviselõ a sikertelen Vizek
Völgye projekt kronológiáját is-
mertetve úgy fogalmazott: a vá-
rosvezetés „nem hallotta, vagy
nem akarta meghallani a tapol cai -
ak szavát, nem érezte valós ve-
szélynek az elszakadást”, s „abban
bízott, hogy az átláthatatlan jogi há-
lóban megakad a kezdeményezés”.
A képviselõ két határozati javasla-

tot is tett: egyrészt kezdeményez-
te, hogy az ott élõk igényeinek fi-
gyelembevételével, mihamarabb
készüljön egy tapolcai fejlesztési
projekt, másrészt pedig ad hoc bi-
zottság felállítását indítványozta az
ügyben, amely kivizsgálja, milyen
események vezettek a népszava-
zásig, elemzi az „ígéretek-csele-
kedetek viszonyát”, és megállapítja
a felelõsség kérdését. 

Dr. Simon Gábor MSZP-frak ció -
vezetõ ugyanakkor arról szólt: a
népszavazás kapcsán sokat hallani,
hogy Miskolctapolca tönkrement,
lecsúszott, romos állapotban van.
A politikus ezzel kapcsolatban fel-
olvasott egy idézetet, amely
Tapolca adottságait, korszerû inf-
rastruktúráját, intézményhálóza-
tának fejlettségét taglalja, s amely
dr. Kispataki Évától, a leválást  elõ -
készítõ bizottság elnökétõl szár-
mazott. Dr. Simon Gábor úgy fo-
galmazott, nem érti, hol itt a baj,
hiszen mindenki szeretne olyan
településen élni, amelynek jel-
lemzõit a bizottsági elnök felvá-
zolta. A frakcióvezetõ színvona-
lát és adatait tekintve is bírálta az
elõkészítõ bizottság által, a levá-
lási kezdeményezéshez készített
szakmai anyagot, mellyel véle-
ménye szerint megtévesztették a
tapolcaiakat. 

Szabó Tamás SZDSZ-frakció-
vezetõ hangsúlyozta: õk mind-
végig a leválás ellen foglaltak ál-
lást, mert meggyõzõdésük, hogy
Tapolca önállóan nem életképes.

Ennek ellenére azon az álláspon-
ton vannak – s ilyen értelemben
kívánnak majd szavazni is – hogy
ha a tapolcaiak többsége úgy
döntött, le akar válni, meg akar-
ja próbálni az önállóságot, akkor
meg kell erre adni nekik a lehe -
tõ séget. Mint Szabó Tamás fogal-
mazott, egy döntéssel „nem csu-
pán jogok, hanem kötelezettségek
is járnak”, s az SZDSZ-frakció úgy
véli, a tapolcaiaknak viselniük
kell döntésük gyakorlati súlyát, kö-
vetkezményeit. A frakcióvezetõ
ezért ügyrendi javaslatot tett, in-
dítványozva, hogy a napirend ha-
tározati javaslatának pontjaira
külön-külön szavazzanak, amit a
közgyûlés el is fogadott. 

Kobold Tamás (FME) képviselõ
ugyanakkor azt hangsúlyozta: ha
vannak valós, igazi okok, törvé-
nyességi aggályok a leválási szán-
dékkal, népszavazással szemben,
akkor a miskolci önkormányzat-
nak kötelessége ezzel élni, illetve
ezeket kihasználni. Mint Kobold
Tamás fogalmazott, ez nem poli-
tikai vagy érzelmi kérdés – a
város vezetését súlyos felelõsség
terhelné, ha nem tenne meg
mindent, amire megvannak a
valós, törvényes okai, lehetõségei
Miskolc egységének megõrzése ér-
dekében. A képviselõ sürgetõ fel-
adatnak nevezte a tapolcaiak bi-
zalmának visszaszerzését. A gré-
mium végül határozatot hozott a
népszavazás eredményének el-
fogadásáról. 

MISKOLCTAPOLCAI NÉPSZAVAZÁS

Hosszan tartó vita, törvényességi aggályok

Kati „szűk” családi körben tölti a karácsonyt édesanyja, férje,
testvére és négy kis védence társaságában. 

Tampere, Miskolc testvérvárosa
lesz a következõ Kocsonya fesz -
tivál egyik díszvendége. A finn
nagykövet tett felajánlásokat
ezzel kapcsolatban a rendez-
vény sajtótájékoztatóján. Jari
Vilén a kulturális ügyek mellett
gazdasági kérdésekrõl is tár-
gyalt Miskolcon. 

� C. Á.

A munkaerõpiac fellendítésérõl
és egy finn képviselet létrehozásá-
ról is szó esett  azon a tárgyaláson,
melyet a finn nagykövettel tartott
a városvezetés – ezekrõl tett emlí-
tést Fedor Vilmos, Miskolc kulturális
ügyekért felelõs alpolgármestere
azon a sajtótájékoztatón, melyet a
Kocsonyafesztivál kapcsán ren-
deztek a Mûvészetek Házában. A
tamperei baráti kapcsolatok elmé-

lyítését szolgálja ugyanis, hogy a téli
Fesztivál díszvendége lesz az észa-
ki település.

Rajzpályázatot hirdetett a két
város – melynek elsõ díjasa meg-
tapasztalhatja, milyen egy napig dol-
gozni a finn nagykövetségen. E mel-
lett finn filmnapokat tartanak a
Mûvészetek Házában, a közismert
eposz, a Kalevala bemutatója lesz
a Miskolci Nemzeti Szín ház ban, és
egy híres finn tánckoreográfus mun-
káját is láthatja a közönség. 

Lesz Miskolc Dixieland Band- és
Budapest Klazmer Band-koncert,
Bringás talk-show, mesés táncjáték-
bemutató. De Seres Ildikó szín mû -
vész Karinthy-estje és a népszerû
Portugál címû darab is hozzájárul
a fesztivál sikeréhez. E mellett
pedig újra megrendezik a 24 órás
táncimprovizációt a Játékszínben.

KOCSONYAFESZTIVÁL
ÚJDONSÁGOKKAL

A Tisza egyes szakaszainak te-
rületén élõ lakosság egészséges
ivóvízellátásának hosszú távú
biztosítása érdekében sikere-
sen pályázott az Észak-magyar-
országi Környezetvédelmi és
Vízügyi Igazgatóság a
Környezet és Energia Operatív
Program keretében megvalósít-
ható „Távlati vízbázisok diag-
nosztikai vizsgálata” címû fel-
adatra.

A 2008. október 1-jén meg-
kezdett projekt magában foglalja
a Tisza egyes szakaszainak
(György tarló, Tiszakarád, Ároktõ –
Tisza do rogma térsége) vízbeszer-
zési lehetõségeit vizsgáló létesít-

mények megtervezését, kiépítését,
monitoring-hálózatának kialakí-
tását, a projekt idõtartama alatti
üzemeltetését, a diagnosztikai
vizsgálatok elvégzését, valamint a
biztonságba helyezési javaslat el-
készítését.

A feladat végrehajtása meg-
kezdõdött a kisebb munkarészek
vállalkozóinak kiválasztásával. A
vízbázisvédelmi munkák fõvállal-
kozójának kiválasztására hirdet-
mény közzétételével indult tár-
gyalásos közbeszerzési eljárás. Az
elõzetes ütemterv szerint szerzõ -
déskötésre 2009. március elején ke-
rülhet sor, a projekt befejezésének
ideje 2010. szeptember 30. 

A projekt az Európai Unió tá-
mogatásával valósul meg. 

EGÉSZSÉGES
IVÓVÍZELLÁTÁS 

A mester
FECSKE CSABA

Némi utánajárással sikerült találnom egy vízvezeték-szerelõt, mint meg-
tudtam, a szakma gyöngyszemét, aki hajlandóságot mutatott, hogy csö-
pögõ csapomat megjavítsa. Legalábbis nem határolódott el mereven, mint
politikusaink szoktak.

Öröm és meghatottság lett úrrá rajtam, amikor megjelent az ajtóban
kis kézitáskával a hóna alatt. Elõször ugyan kissé csodálkoztam, hogy ele-
gáns utcai ruhában és nem overallban jön csapot szerelni, de hát ezt õ,
a mester sokkal jobban tudja, mint én, a laikus, aki lám, szereléshez meg-
felelõ ócska ruhában vagyok, mégse tudom megjavítani a csöpögõ csa-
pot. Még az is szép teljesítmény tõlem, hogy szerelõt tudtam keríteni.

Gyorsan, hogy meg ne gondolja magát, kedvesen betessékeltem az
aranykezû mestert és konyakkal kínáltam. A második pohár után meg-
kérdezte: – Van egy csõfogója?

Szerencsére volt. Szakszerûen a kezébe fogta, nyögött egyet és azt
mondta: – Úgy látom, maga jó húsban van, próbálja meghúzni. Túlsá -
go san berozsdásodott a menet.

A menet a rozsda miatt csak nehezen engedett.
– Ahogy gondoltam, úgy is van, rossz a tömítés – közölte velem a mes-

ter a diagnózist. 
– Remélem, van ilyen tömítés itthon? – nézett rám hegyi patakok tisz-

taságát tükrözõ tekintettel.
Sajnos nem volt, de hála Istennek, Kovács szomszéd kisegített. Nála

ugyanis rövid keresgélés után akadt egy. Kovács szomszédnál ugyanis arany-
értõl kezdve minden használható és használhatatlan dolog megtalálható.
Ha valakinek kopogtatóra, csengõzsinórra, kétezer wattos égõre, netán
toronyórára van szüksége, csak Kovács szomszédhoz kell fordulnia.

– Most aztán nem fog csepegni egy darabig! Míg ez a tömítés is  tönkre
nem megy – mondta a mester, miután közös erõvel jól megszorítottuk.

– Nem árt, ha mindig van itthon ilyen tömítés – figyelmeztetett jóin-
dulatúan.

A jól végzett munka örömével ültünk asztalhoz a kávét elfogyasztani,
egy cigarettát elszívni.

– Mennyivel tartozom? – kérdeztem.
– Kiszállás plusz anyagdíj plusz szerelési díj, az annyi mint…– és mond-

ta, mennyi.
– Persze, számla nélkül – fûzte hozzá magyarázólag. Milyen rendes,

gondoltam és még egy kis borravalóval meg is fejeltem az összeget, el-
végre sohasem tudhatja az ember, mikor kezd csepegni megint a csap-
ja. Mikor szorul rá a mester segítségére.
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Egy hét alatt kétszer is ren-
deztek karácsonyi mûsort az
Avasi Gimnáziumban, elõbb
Fodor Zoltán, a terület önkor-
mányzati képviselõje, majd
Káli Sándor polgármester, a
városrész országgyûlési képvi-
selõje várta az érdeklõdõket. 

Immár évek óta hagyomány,
hogy a város vezetése karácsonyi
mûsorral lepi meg az Avasi lakó-
telepen élõket, de más városré-
szekbõl is várják a miskolciakat az
ünnepségre. Ezúttal elõbb a múlt

héten Fodor Zoltán rendezett
hangulatos mûsort a Széchenyi
István Általános Iskola és a szín-
ház mûvészeinek segítségével.
Majd a második ünnepségen a
Kazinczy Ferenc Általános Iskola,
az Avasi Gimnázium diákjai, va-
lamint a Fortuna Táncstúdió nö-
vendékei szórakoztatták a kö-
zönséget. Külön öröm, hogy az
Avasi Karácsonyt idén már a gim-
názium új színháztermében ün-
nepelhettük – mondta köszöntõ
beszédében Káli Sándor polgár-
mester. 

Komoly beruházások elõtt áll
a MIVÍZ Kft., a tervek szerint
több milliárd forint értékû fej-
lesztést valósítanának meg az
elkövetkezõ két évben. A víz-
tisztítómû megépítéséhez pá-
lyázott pénzügyi forrás már
elérhetõ közelségbe került.

� HORVÁTH I.

Mint Korózs András általános
ügyvezetõ igazgatótól megtudtuk,
a cégnél a fejlesztési irány az ivó-
víz biztonsága mellett Miskolc vá-
rosban a szennyvízhálózattal el-
látott területek bõvítése, illetve a
szennyvízzel kapcsolatos környe-
zeti ártalmak csökkentése. A ter-
vezett fejlesztések sorából nagy-
ságrendje alapján kiemelkedik a
tapolcai forráshoz tervezett víz-
tisztítómû megépítése. Noha az
úgynevezett Olasz kúton már jól
bejáratott módon mûködik a mo-
nitoring rendszer, és a nyersvíz-

ben esetlegesen elõforduló szeny-
nyezõdés esetén azonnal leáll a
kút, de az igazi megoldás a víz-
tisztítómû lehetne, ami a nyers-

víz minõségének változásától füg-
getlenül garantálja a tiszta, jó
 minõ ségû ivóvizet. Az Új Ma gyar -
ország Fejlesztési Program kere-
tében pontosan ilyen beruházá-
sokra lehet pályázni az önkor-
mányzatoknak, ily módon Miskolc
önkormányzatának is. Ennek az
elsõ fordulójában már sikerült
eredményt elérni, ezáltal közel
100 millió forint fejlesztési tá-
mogatást elnyerni a pályázati do-
kumentáció elkészítésére. Ez nem
garantálja ugyan a második for-
duló sikerét, de egy jól elkészí-

tett pályázati anyaggal minden
esély megvan a hárommilliárd
forint elnyerésére.

A tervezett víztisztítómû úgy-
nevezett ultraszûrési technoló-
giával mûködne, amely nagy fi-
nomságú szûrést valósít meg.
Amellett, hogy véglegesen meg-
szüntetné az idõnként elõfor-
duló opálosodást, a baktériu-
mokat és vírusokat is kiszûri a
vízbõl. Ha minden a tervek sze-
rint halad, a víztisztítómû 2010
végére elkészülhet.

Emellett egyéb pályázatai is
vannak a MIVÍZ-nek, a karsz-
tos vízbázis védelmére példá-
ul ötszáz millió forintra pá-
lyáznak, míg a szennyvízháló-
zat bõvítésénél közel hatmilli-
árd forint a Kör nyezetvédelmi

Operatív Prog ramból (KEOP) re-
mélt támogatás. Ennek keretébe
tartozik a Sajó-parti szennyvíz-
tisztítóba tervezett úgynevezett III-
as tisztítási fokozat megvalósítá-
sa, ami a Sajó folyó terhelésének
csökkentését, illetve a  szennyvíz -
iszap energetikai felhasználását
célozza. 

Svájci–magyar együttmûködés
keretében is pályázik a cég ivó-
és szennyvízhálózat-rekonstruk-
cióra, ami nagyobb ütemû fej-
lesztések megvalósítását tenné
lehetõvé.

Gyermekrajzokból készítenek
reprezentatív kiadványt
Miskolcról. A színes munkák
egy olyan kiadványba kerül-
nek majd, mely a város neve-
zetességeit mutatja be min-
den magyarázat nélkül, egy-
szerûen, a gyerekek szemével. 

� C. Á.

Több mint két és félszáz munka
érkezett arra a felhívásra, amelyben
azt kérte általános iskolásoktól
Pelczné dr. Gáll Ildikó, a Fidesz –
Magyar Polgári Szövetség alelnöke,
hogy a város reprezentatív épüle-
teirõl készítsenek rajzokat. Ezek leg-
jobbjaiból egy kiállítást nyitottak a
Mûvészetek Házában. Majd’ hat-
van munka látható a paravánokon

január 10-ig az intézmény kortárs
galériájában. A rajzok 28 miskolci
iskolából érkeztek – a legjobb öt-
venet állították ki, ezek közül vá-
logatnak majd egy kifestõfüzetbe és
egy reprezentatív kalendáriumba is.
Az alkotásokon többnyire az avasi
kilátót, a diósgyõri várat, a Desz -
katemplomot lehet látni, de ké-
szültek rajzok Mancs kutya szob-
ráról, a Sötétkapuról vagy más
fõutcai portálokról. A gyerekek kü-
lönbözõ technikákkal csinálták a
képeket – ceruza- és tusrajzok, ak-
varellek és festmények is vannak a
beérkezett pályamunkák között,
melyekbõl Máger Ágnes és Pataky
János festõmûvészek válogatták ki
a legjobbakat a Miskolcról szóló ki-
adványokhoz. 

Fejlesztések a MIVÍZ-nél

Elérhetõ közelségben a víztisztító

MISKOLC
GYEREKSZEMMEL

Az idei utolsó Mikulásvonatra
is ki lehetett volna tenni a
„Megtelt” táblát. A gyerekek-
nek már az út is nagy élmény
volt, hát még az állomáson ta-
pasztaltak. Az utolsó vonatozás
elõtt a szervezõk köszönetet
mondtak a támogatóknak és
mindazoknak, akik segítettek a
programsorozat létrejöttében.

� PÓCZOS N.

A Mikulásvonatra idén több
mint 16 ezren szálltak fel; akadt al-
földi, budapesti, sõt külföldi utas
is. A Mesebirodalom lakói és a
krampuszok még az utolsó na-
pokban is énekelve és táncolva vár-

ták a kicsiket. A birodalmi kalan-
dozás közben persze Mikulás-cso-
mag is várta a gyerekeket. Idén a
kicsiket Csukás István népszerû me-
sejátéka, a Süsü, a sárkány várta
a lillafüredi parkban. A gyerme kek
programját ebben az évben 34 gaz-
dálkodó szervezet támogatta, a
Szerencsejáték Zrt. Miskolci Területi
Igazgatóságának osztályvezetõje,
Gál Mihály például elmondta, õk
ötszázezer forinttal tették ezt meg.

Az összeget az alapítvány a hát-
rányos helyzetû és fogyatékkal élõ
gyermekek utaztatására és aján-
dékozására használta föl, így kö-
zülük idén 1500-an látogattak el a
Mesebirodalomba.

Véget ért
a Mikulásvonat

Avasi karácsony

A monitoring-rendszer már majd egy éve vigyázza a miskolci
ivóvizet.

Pelczné dr. Gáll Ildikó képviselôtársaival és a gyerekekkel nézte
végig a kiállított rajzokat.

A Mikulás és a krampuszok mellett Süsü várta a gyerekeket
idén a Mesebirodalomban.

Miután a vasutasok sztrájkja a mis-
kolciakat és a Miskolcra vasúton ér-
kezõket kiemelten sújtja, Káli Sándor,
Miskolc polgármestere megbízta a
Miskolc Városi Közlekedési Zrt.-t,
hogy a hét végén indítson „vonat-
pótló” buszokat Bu dapestre és
onnan Miskolcra.

Amennyiben a vasutassztrájk el-
húzódik, a rendhagyó buszjárat
szombaton és vasárnap, napi két-két
alkalommal közlekedik a miskolci
Tiszai pályaudvar és a budapesti
Keleti pályaudvar (Kerepesi úti par-
koló) között.  

A polgármester hangsúlyozta,
nem kíván beleszólni a sztrájko-
lók ügyébe, de azt elfogadhatat-
lannak tartja, hogy a karácsonyi
ünnepek elõtt és az egyetemi vizs-
gaidõszak közepén megbénul a
város vasúti összeköttetése a fõvá-
rossal. „A vasutasok sztrájkja nem
hozhatja kiszolgáltatott helyzetbe
az embereket” – mondta Káli
Sándor. 

A Miskolc Városi Közlekedési Zrt.
távolsági közlekedésre alkalmas – 42
fõ befogadására képes – autóbusza,

Miskolcról 7.00 és 15.00 órakor,
Budapestrõl 10.00 és 18.00 órakor
indul el. Az autóbusz az autópályán
Budapest elõtt egyszer áll meg 10
perc pihenõre.

A céljáratokon bárki utazhat la-
kóhelyétõl függetlenül, aki elõzõ nap
telefonon regisztrálja magát az MVK
Zrt. ügyfélszolgálati telefonszámán.

A vonatpótló különjárati autóbusz
regisztrációs telefonszámai: 06-
46/504-810, 46/514-990, 30/494-
5401, 46/514-989.

Amennyiben jelentõs túljelent-
kezést regisztrálnak a közlekedési tár-
saság munkatársai, a szervezõk újabb
járatokat indíthatnak. 

A városvezetés és a közlekedési
társaság rendkívüli akciója nemcsak
segítség az utazóknak, hanem egy-
ben jótékonysági akció is. Az uta-
zás javasolt „menetdíja” felnõttek-
nek 1000 Ft /utazás, gyermekeknek,
diákoknak és nyugdíjasoknak 500
Ft/utazás, amely 100 százalékban
adománynak számít. A felajánlá-
sokból befolyt összeg a Miskolci Ál-
latsegítõ Alapítványt illeti meg, se-
gítve az új állatmenhely kialakítását.

Buszokkal segít
a polgármester

Gyermekrajzpályázatot hirdetett
a Miskolci Városszépítõ Egyesület
Litwin József iparmûvész ötlete
alapján – Jégvirág címmel. A leg-
jobb rajzok díszkivilágításként kö-
szönnek vissza a belvárosban.

A beérkezett pályamunkákból
a Kós-házban rendeztek kiállítást
pár hete, és itt adták át a díjakat

is. A fõdíjat Bukszár Barbara, a
Szabó Lõrinc Általános Iskola nyol-
cadik osztályos tanulójának mun-
kája nyerte el, de az õ rajzán kívül
még három alkotásból készült
fényfüzér – a Noeldecor Kft. jó-
voltából –, amit az Erzsébet téri
karácsonyi vásár fölé függesztet-
tek ki.

A pályázat díjazottjai és fölöttük a kifüggesztett fényfüzérek.

RAJZBÓL
DÍSZKIVILÁGÍTÁS



V. évfolyam 51. számKÖZÉLET10

A Canadian Jewish News angol
nyelvû hetilap a Kanadában élõ
izraelita közösséghez szól. Az
1971-ben alapított független
lapot a kanadai Izraelita
Kongresszushoz tartozó vezetõk
tulajdonolják. A CJN a legelter-
jedtebb és legolvasottabb izrae-
lita lap Kanadában, amely az iz-
raelita gazdasági eli tet szólítja
meg. A lap interjút közölt
Freund Jenõvel, a Miskolci
Ortodox Izraelita Hitközség el-
nökével.

Jorcajt és befektetés: A zsidó gyö-
kerek nyomában – ez volt a
Canadian Jewish News cikkének
címe, melybõl most részleteket köz-
lünk.

„– Észak-Magyarország a szocia-
lizmus évtizedeiben a magyar ne-
hézipar bástyája volt. Ez az iparág
az elmúlt évtizedben fokozatosan le-
épült, mára szinte teljesen eltûnt.
Mégis, a statisztikák azt mutatják, hogy
mára ez Magyarország egyik legdi-
namikusabban fejlõdõ régiója. Mi a
hajtóerõ?

– Észak-Magyarország gazdasági
hajtóereje az olcsó munkaerõben
és a kihasználatlan természeti és kul-
turális értékekben van. Most kezdik
felfedezni azt a rengeteg forrást, ame-
lyek támogatást nyernek gazdasági,
turisztikai befektetések által. Ez a
régió lett az átmenet a régi szocia-
lista országok és az EU között.

– Ön sikeres üzletember, jól is-
meri a régió gazdasági adottságait.
Melyek azok a területek, amelyeket
ajánlaná a külföldi befektetõk szá-
mára?

– Leginkább a vallási turizmust
emelném ki, amely évtizedek óta
egyre nagyobb publicitást nyer nem
csak Európában, hanem a világ
minden területén. Egész Magyar -
országon például nagyon sok cso-
darabbi-sír és emlékhely található,
ahová minden évben több tízezer
vallási vezetõ és azok hívei zarán-
dokolnak el. Ezek az emberek nagy
befolyást gyakorolnak mind gazda-
sági, mind politikai téren azokban
az országokban, ahol a közösségük
van. A zsidó vallásban nagyon fon-
tos a szülõk, rokonok, a gyökerek
és a tanítók emlékeinek ápolása. A
zsidó identitás és hagyomány csak
így adható át autentikusan. Ezek a

vallási vezetõk szüleik emlékére se-
gítséget nyújthatnak az adott tele-
püléseknek, ahol ezek az emlék-
helyek találhatóak. A régió helyze-
tét ismerve a legnagyobb segítség a
munkahelyteremtés, amelyet min-
den egyes helyen tárt karokkal vár-
nak.

– A Shoá 600 000 magyar zsidó
pusztulásához vezetett, közülük
sokan épp innen, Magyarország
északi megyéibõl származtak. A sze-
rencsések túlélték a borzalmakat, a

még szerencsésebbek még idõben
elhagyták az országot és a világ bol-
dogabb felén találtak új hazát. Miért
gondolja, hogy körükben, illetve le-
származottaik között akár üzleti ér-
deklõdés is lehet azon ország iránt,
amely annak idején eltaszította õket
magától?

– A Shoá alkalmával valóban, szin-
te megszûntek Északkelet-Magyar -
ország zsidó vallású közösségei, ám
a megmaradtak õrzik azt a hagyo-
mányt, amely egyedülálló és vissza
nem hozható. Az itt élõk szinte túl-
élik a 20. századot évezredes tradí-
cióikkal, amelyet csodálnak a világ
nagy zsidó közösségei. A miskolci
közösség kiharcolta és megtartotta
azt a bizalmat, amelyet a külföldi
orthodox hitélettõl elnyert. A vezetõk,
akik, hangsúlyozom, nem pusztán
vallási befolyással rendelkeznek,
bíznak javaslatainkban és hozzáér-
tésünkben, megkeresésükkel egy
óriási tõkebeáramlást indukálha-
tunk. Elérésük és a kapcsolattartás
kizárólag a zsidó vallás õsi  szokásai -
nak betartásával lehetséges.    

A Kereskedelmi és Hitelbank Zrt. december 14-én tartotta hagyo-
mányos év végi regionális ügyféltalálkozóját a Miskolci Nemzeti
Színházban. Dr. Bába Ágnes vezérigazgató-helyettes köszöntõjét kö-
vetõen állófogadáson és a Miskolci Szimfonikusok ünnepi hangulatú
koncertjén vettek rész a bank meghívott ügyfelei.

Ügyféltalálkozó

KANADAI ÚJSÁGCIKK MISKOLCRÓL

„Azért vagyunk a világon, hogy
valahol otthon legyünk benne” –
ez volt a mottója a miskolci ki-
sebbségek karácsonyi mûsorának.
A borsodi megyeszékhely kilenc ki-
sebbségi önkormányzatának ha-
gyományait és népszokásait is-
merhették meg azok, akik elláto-
gattak a Mûvészetek Házába.  A
Miskolci Nemzeti Színház mûvé-

szeinek mûsorával kezdõdött a ki-
sebbségek karácsonyi ünnepe, majd
a II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola
tanulói musical-részletekkel színe-
sítették a programot a kisebbségek
elõadása elõtt. A karácsony köze-
ledtével és a kisebbségek napja al-
kalmából a kilenc, Miskolcon élõ
nemzetiség mutatta be hagyomá-
nyait és népszokásait.

Kisebbségek
karácsonya



Miskolc Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata minden esztend-
õben megjutalmazza azokat a
sportolókat, illetve edzõket, akik
kiemelkedõ eredményt érnek el.
Így történt ez most is, a hét elsõ
napján a Városháza dísztermé-
ben gyülekeztek az ünneplõbe
öltözött sportemberek.

� DOROS L.

Az eseményre azok kaphattak
meghívást, akik az idén megren-
dezett világ-, illetve Európa-baj-
nokságokon pontszerzõnek bizo-
nyultak, tehát bekerültek a legjobb
nyolc közé. Természetesen azokat
is meghívták, akik a különbözõ kor-
osztályos országos bajnokságokon
az elsõ helyen végeztek. A megje-
lenteket Orosz Lajos, sportért is fe-
lelõs alpolgármester köszöntötte, aki
beszédében a következõket mond-
ta:

– Az év végén mindenhol elér-
kezik a zárszámadás idõszaka. Nincs
ez másként a sportban sem. Panaszra
nincs okunk, hiszen sportolóink
2008-ban is remek eredményeket
értek el, s ezekkel öregbítették a me-
gyeszékhely hírnevét. Nem titok,
hogy az önkormányzat lehetõségei
szûkülnek, ugyanakkor szándékunk
tiszta, világos és egyértelmû. Tö -
rekvésünk arra irányul, hogy intéz-
ményeink mûködtetése zavartalan
legyen. A másik fontos terület az
utánpótlás nevelése. Erre a két te-
rületre koncentrálunk. Büszkék va-
gyunk, hogy megkezdõdött az új, 50
méteres fedett versenyuszoda épí-
tése. Ehhez Miskolc 200 millió fo-
rinttal járul hozzá. Az elkövetkezendõ

idõ ben átalakul a városi támogatá-
si rendszer. Nem engedjük el az
élsport kezét, de meggyõzõdésünk,
hogy ennek a területnek a szüksé-
ges anyagi forrásait a vállalkozóknak
kell biztosítaniuk.

Az elismerések 23 kategóriában
(atlétika, biatlon, birkózás, bocsa,  erõ -

emelés, fekve nyomás, floorball, jég-
korong, judo, karate, kendo, kajak-
kenu, postagalamb sport, rádiós táj-
futás, sakk, sífutás, síroller, szinkron-
korcsolya, tájfutás, teke, triatlon, úszás,
vívás) találtak gazdára. Megtudtuk,
hogy pontosan 250 díjat osztottak ki
az arra érdemeseknek.

Amennyiben vezetik a klubnál
a jeles eseményeket, úgy
csupa nagybetûkkel írandók
az 1958-as esztendõ történé-
sei! Pontosabban: az a fegy-
vertény, amelyet a kézilabdás
hölgykoszorú vitt véghez.
Mennyire rohan is az idõ!
Immáron fél évszázada, hogy
a Miskolci VSC nõi kézilabdá-
sai országos bajnokságot
nyertek kispályán.

� DOROS LÁSZLÓ

Ez utóbbi fontos tényezõ,
ugyanis abban az idõben nagy-
pályán is játszottak. Tizenegy-ti-
zenegy játékossal, a szabadban,
futballpályán, stoplis cipõben.
1946-ban Koppenhágában Nem -
zetközi Kézilabda Szövetség (IHF)
néven újjáalakult a sportág vezetõ
testülete, és ez új irányvonalat
adott a sportág fejlõdésének. Az
idõjárás szeszélyei miatt az észa-
ki, skandináv államokban szûkül-
tek a játéklehetõségek, ezért na-
pirendre került a pálya méretének
csökkentése, a szabálymódosítás,
valamint a teremben történõ
játék.

Miskolcon 1947-ben alakult
meg a kézilabda-szakosztály. Az
emlékek felidézésében Kossárik
Nándorné segített, aki hat esz-
tendõvel késõbb került középis-
kolásként a klubhoz. Polgár
Mariann néven erõssége lett az
együttesnek, annak a gárdának,
amely eleinte nagypályán szóra-
koztatta lelkes szurkolóit, késõbb
azonban a kisebb játéktéren sem
jött zavarba.

Ennek ékes bizonyítéka, hogy
1958-ban országos bajnokságot
nyert a csapat! Hogy mekkora je-
lentõséggel bír ez a tény? Nos,
azóta miskolci együttes labdajá-
tékban képtelen volt ezt a bravúrt
véghezvinni!

– Nagyon sokat köszönhettünk
Menyhért Lászlónak, aki edz-
õként irányította lépéseinket. Tõle
Gyõrffy Endre vette át a marsall-

botot, és a bajnoki cím a kiváló
szakember munkáját dicsérte.
Nekünk nagyon sokat jelentett a
nagypályás játék, ugyanis kiváló
erõnlétünk lett. Több éven ke-
resztül szerepeltünk a Békéscsaba,
a Szentgotthárd, a Szeged és
mások társaságában. Vasutas csa-
pat lévén rendszerint hálókocsi-
val utaztunk, így rendre pihenten
vehettük fel ellenfeleinkkel a har-
cot – pillantott vissza az idõben
a ma már nyugdíjas, de roppant
agilis korábbi tanárnõ.

Mosolyogva jegyezte meg: õk
télen, hóban és fagyban is rótták
a pályán a köröket, de elfutottak
a Kálváriáig, gyakran megfordul-
tak a Népkertben, és a fáradozá-

sok haszna lett a remek erõnlét,
a kifogástalan kondíció. Mindez
természetesen „csak” az alapot je-
lentette, sok tényezõre volt még
szükség a bravúros bajnoki me-
neteléshez.

– Elsõ helyen Fazekas Manyit
említeném, aki káprázatos védé-
sek sorozatát mutatta be, több
mérkõzésünkön is a mezõny leg-
jobbjának bizonyult. Rajta kívül
Furmann Lászlóné, illetve Simon
Gizella tagja volt annak a magyar
válogatottnak, amely világbajno-

ki bronzérmet szerzett! A legna-
gyobb riválisnak a Goldberger és
a Bp. Spartacus számított, abban
az esztendõben azonban meg kel-
lett hajolniuk elõttünk. A mezõny-
ben olyan csapatok sorjáztak,
mint a Gyõr, a Vörös Meteor, a
Kõbányai Lombik, a Debrecen, a
TF, a Csepel és a Szombathely, volt
tehát rivalizálás jócskán – emlé-
kezett Kossárik Nándorné.

A vasutasoknak az utolsó for-
dulóban elegendõ volt a döntet-
len is. Hazai pályán, a Debrecen
ellen ennek begyûjtése nem okoz-
hatott nagy gondot. Nem is oko-
zott, a zöld–fehérek 6–4-es gyõzel-
met arattak. Persze, akkor más volt
a játék sebessége, a ritmusa, vál-

tozatossága. A Kubikban százak
ünnepelték a lányokat, a szak-
osztály vezetõit, aztán jöhetett az
elmaradhatatlan Bambi, és gyor-
san napirendre is tértek a történtek
felett.

Mindez már sporttörténelem.
De hogy a maiak sem feledkez-
tek el az akkori eseményekrõl, azt
remekül példázza: szeptember-
ben Illyés Miklós, az MVSC elnö-
ke hívta össze az akkori csapat já-
tékosait (fájdalom, négyen már el-
távoztak, így heten pillanthattak
vissza fél évszázaddal ezelõttre),
októberben pedig Miskolc Város
Közgyûlése ülését megelõzõen
Káli Sándor polgármester kö-
szöntötte virágcsokorral, és aján-
dékozta meg a hölgyeket.

Az utódok nem felejtik el a
hõsöket!

Nem tartozik szorosan a témá-
hoz, viszont a tényszerûség ked-
véért rögzítendõ: a szakosztályt
1997-ben (ötven évvel megalapí-
tása után) megszüntették…
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Immár hagyományosnak te-
kinthetõ a Diósgyõri Birkózó Club,
valamint a Miskolci Sportiskola bir-
kózó-szakágának rendezvénye,
idén pénteken délután rendezték
meg a Birkózó-karácsonyt. Azért
a mostani rendezvény mégis el-
tért a korábbiaktól, ugyanis ezút-
tal avatták fel és adták át rendel-
tetésének az új birkózótermet!
Néhány hónapja dõlt el, hogy a
birkózóknak költözniük kell,

ugyanis a régi csarnokban nagyon
sok munkát kell elvégezni, hogy
használható legyen. Meg kell szün-
tetni a beázást, korszerûsítés után
kiált a fûtés. A  jövõ ben a diósgy-
õri székházban, az elsõ emeleten
tartják az edzéseket, s a nemré-
giben elkészült helyiség a tragikus
hirtelenséggel elhunyt egykori Eb-
ezüstérmes Szalontai Zoltánnak
állít emléket. Az összejövetelt
megtisztelte jelenlétével a Magyar
Birkózó Szövetség (MBSZ) két al-
elnöke, Maróthi István, valamint
Rónai Kálmán is.  

Ötven évvel ezelõtt bajnok lett az MVSC

VOLT EGYSZER
EGY CSODACSAPAT

Az MVSC 1958-as kispályás bajnokcsapatának játékosai, álló
sor, balról: Csizmadia Júlia, Baluch Piroska, Furmann Lászlóné,
Novák Ibolya, Leskó Mária, Lövei Ilona, Kassai Lászlóné. Elsõ
sor, balról: Polgár Mariann, Bukta Anna, Árpád Jenõné,
Fazekas Margit. 

KÉTSZÁZÖTVENEN KAPTAK ELISMERÉST A VÁROSHÁZÁN

Sportolókat és edzõket
jutalmaztak

December 10–24. között újra jótékonysági fenyõvásárt rendeznek a
DVTK-stadion elõtt. Földesi Norbert – aki második alkalommal szerve-
zi az eseményt – elmondta, hogy a befolyt összeg önköltség feletti ré-
szét tavaly a DVTK NB I-es felnõtt labdarúgócsapatának támogatására
fordították. Idén a DVTK utánpótláscsapatainak segítése a cél. A han-
gulat és a látvány az elmúlt évhez hasonlóan szintén csodálatos lett. 

Ünnepek alatt is:
Csak a Diósgyõr!

BIRKÓZÓ-
KARÁCSONY

ÓRA AKCIÓ
a FÔNIX Óraüzletben, a Centrum Áruház földszintjén

5000 Ft feletti vásárlás esetén 10% kedvezmény
december 31-ig. Nyitva tartás 9–17 óráig, szombaton 9–13-ig.

LORUS, PULSAR, TIMEX, FESTINA, STB.

ISMÉT MEGJELENT
A SZÁZÉVES MÚLTRA

VISSZATEKINTÔ

MISKOLCI
KALENDÁRIUM

MEGYEI MELLÉKLETTEL
Kapható a Lapker Zrt. pavilonjaiban

változatlan, 399 Ft-os áron.

A NYEREMÉNYESÔ FÔDÍJA EGY
2 SZEMÉLYES WELLNESS-HÉTVÉGE

a Danubius Health Spa Resort Sárvár**** hotelben

MUNKÁT AJÁNL
A VADVILÁG feldolgozó üzem

Felsôzsolca, Kassai út 27. szám. alatti
telephelyére felvételt hirdet
HENTES MUNKAKÖRBEN

(darabolás, csontozás)
3 fô részére.
Jelentkezés:

06-20/9180-932 telefonszámon.
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Megjelent az új generációs Ven -
dégváró útikönyvek sorozat legújabb,
a Miskolc és a Bükk címû kötete. Az
útikönyv 232 oldalon, 270 színes
fotó és 7 térkép segítségével mutatja
be a Bükk lábánál fekvõ várost és
környékét.

A kötet sorra veszi a belváros, az Avas,
az Egyetemváros és Miskolctapolca,
valamint Diósgyõr és Lillafüred neve -
zetességeit, majd elvezet a Bükk Miskolc
közelében lévõ népszerû kirándulóhe-
lyeire, turistaközpontjaiba. Így ellátoga tunk
– többek között – a város legrégebbi

mûemlékébe, az avasi refor-
mátus temp lomba, a Magyar -
ország legmagasabb ikonfalá-
val ékesített ortodox templom-
ba, az európai viszonylatban is
különle ges ségnek számító Bar -
lang fürdõbe, a nagy idõket lá-
tott Diósgyõr várába, a roman-
tikus vadászkastélyokat idézõ
Palotaszállóba, megnézhetjük
az Anna- és a Szent István-bar-
langot, a Szinva-vízesést – és
még hosszan sorolhatnánk a
nevezetes helyeket. 

Azoknak, akik hosszabb idõt
töltenek a városban, egy-egy
napos, távolabbi kirándulásokat
is ajánl a kötet. Elkalauzol a
világ örök ségi listán szereplõ
 Agg teleki cseppkõbarlangba, az ugyancsak
a Világörök séghez tartozó kultúrtáj, a
Tokaj-hegyaljai borvidék központjába,
Tokajba, a nép mûvészetérõl és gyógy -
vizérõl egy aránt híres Mezõ kövesdre,
valamint a tör ténelmi Abaúj központjába,

a szlovákiai Kassára. Külön fejezet ad
tippeket a gyer mekkel kiránduló csalá-
doknak, a túrázni, gom bázni, kerékpározni,
lovagolni, hor gászni, vadászni szeretõ
utazóknak az aktív pihenéshez, a Miskolcon
töltött napok tartalmasabbá tételéhez.

A kötet megvásárolható a könyvesboltokban vagy kedvezményesen a kiadónál.
Well-PRess Kiadó Kft. � Cím: 3527 Miskolc, Bajcsy-Zs. u. 15.

Tel.: 46/501-669 � Fax: 46/503-686 � E-mail: kereskedelem@vendegvaro.hu
Webáruház: www.vendegvaroutikonyvek.hu 

KARÁCSONYI AJÁNDÉK MISKOLCIAKNAK
Új Vendégváró útikönyv: Miskolc és a Bükk
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Percalapú számlázás –
percenként kevesebb, mint 3 forint!

CSAK ANNYIT FIZESSEN, AMENNYIT PARKOL!

A 2008. évi parkolóbérletek 2009. január 20-ig érvényesek.
Az ügyfélszolgálat ünnepi nyitva tartása: 

2009. 01. 05-től a szokásos rend szerint.

Éves kombinált, vagy zöld parkolóbérlet vásárlása esetén bruttó 30 000 Ft-os áron garázsbérlet vásárolható,
mely egy garázsra érvényes. 

A Széchenyi negyedi parkolóházba, illetve a Belvárosi mélygarázsba (Kálvin J. u.)
éves, féléves bérlet is váltható, mely mindkét garázsra érvényes.

2008. 12. 22-én . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8–16 óráig
2008. 12. 23-án . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8–16 óráig
2008. 12. 24.–2008. 12. 28-ig  . . . . . .ZÁRVA

2008. 12. 29-én . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8–16 óráig
2008. 12. 30-án . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8–16 óráig
2008. 12. 31.–2009. 01. 04.-ig  . . . . . .ZÁRVA

Kényelmes, kulturált és biztonságos parkolási feltételek a belváros szívében.
www.regioparkmiskolc.hu

Éves Féléves
Napközben 8–18 óráig: . . . . . . . . . . . . . . . . .118 800 Ft  . . . . . . . . . . . . . . .59 400 Ft
Éjszakai 18–8 óráig: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .79 200 Ft . . . . . . . . . . . . . . . .39 600 Ft
Éjjel-nappali  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .184 800 Ft  . . . . . . . . . . . . . . .92 400 Ft

Miskolc Plaza, Szentpáli u. 2-6. Tel.: 46/509-955

Fénymásológépek bérlése féláron. 
Ne vegye, bérelje. 

Bérlés: br. 2,80 Ft-tól/A4-es lap.

� Fénymásolás már 
6 Ft-tól

� Fénymásolás: 
A/4–A/0-ig

� Karácsonyra 
ajándékozzon 
egyedi falinaptárt!

www.copyshop.hu

VÁRJA 2009-BEN IS
VÁSÁRLÓIT!

Az Unió Coop Zrt.
valamennyi kedves

vásárlójának 
békés, boldog 

karácsonyi ünnepeket
és eredményekben,

sikerekben 
gazdag 

új esztendõt
kíván!

KARÁCSONYI VÁSÁR
ERZSÉBET TÉR

2008. november 30–december 24.
Minden nap 17.00 órától
a Mézeskalács házikóban
versek, dalok, bábjátékok
szórakoztatják
a gyermekeket.
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MEGVALÓSULT ÉS HÁTRALÉVŐ FELADATOK

Munkaerôpiaci támogatás
HELYZETKÉP: TÁMOP 1.1.2

Az Észak-magyarországi Regionális Munkaügyi Központ
a 2007–2013. évi Társadalmi Megújulás Operatív Program
keretében (TÁMOP 1.1.2) a 2008–2009-es időszakban a
„Decentralizált programok a hátrányos helyzetűek foglalkozta-
tásáért” című intézkedést valósítja meg. A program komplex
szolgáltatásokkal, támogatási formákkal nyújt segítséget a
leghátrányosabb helyzetű munkanélküli emberek munkaerőpiaci
esélyeinek javítása érdekében.

Mentális állapotuk javítása céljából egyénre szabott humán
szolgáltatásokkal és egyéb támogatási formákkal segíti az arra
rászorulókat. A programrésztvevők hátrányos helyzetükből
adódóan, önerőből helyzetükön javítani képtelen, munkanélküli
emberek. A segítő támogatások nélkül szinte esélytelen lenne
számukra a munkaerőpiacra történő belépés, és a tartós beil-
leszkedés az adott munkahelyeken.

Egyik cél, hogy az egyén alkalmassá váljon szakmailag és
mentálisan is az önálló álláskeresésre.

A terv szerint programba lépők legalább 80%-a vesz részt kép-
zésben, megszerezve első, illetve piacképesebb szakmáját.

Előnye a programnak a szakmai és mentális felkészítésen
túl az is, hogy a hagyományos támogatási formától eltérően
biztosítjuk számukra a lehetőséget arra, hogy az új szakmá-
jukban gyakorlatot szerezzenek ügyfeleink.

Biztosított továbbá, hogy pénzügyi támogatást kapjon az
a munkáltató, aki vállalja a szakmát szerzett álláskereső fog-
lalkoztatását.

A munkakipróbálás, a munkatapasztalat- és munkagyakor-
lat szerzés hatására nagyobb az esélye a résztvevőknek a hosszú
távon történő foglalkoztatásra.

A pénzügyi támogatásokat az Európai Szociális Alap társfi-
nanszírozásával biztosítja a munkaügyi szervezet a régió három
megyéjében (Borsod-Abaúj-Zemplén, Nógrád, Heves).

A hátrányos helyzetű munkanélküliek elhelyezkedési esélyeit,
életminőségbeli változásukat segítő program megvalósítására a
2004–2007 közötti időszakban már volt példa a Humánerőforrás-
fejlesztési Operatív Program (HEFOP 1.1) megvalósítása alkal-
mával. A program akkor a három megyében közel 7000 hát-
rányos helyzetű munkanélküli embernek teremtett lehetőséget
a munka világába történő be-, illetve visszakerülésre. A prog-
ramban 5100 fő szerezte meg első vagy új szakmáját, melynek
eredményeként közel 3200 fő jutott munkalehetőséghez.

A TÁMOP 1.1.2 program az előző tapasztalatokat felhasz-
nálva még inkább emberközpontú komplex szolgáltatásokkal
segíti az egyént, személyre szabott eszközökkel.

A program eredményessége és az egyén életvitelének
hosszú távú javításának érdekében a kirendeltségeinken ko-
ordinátor, esetmenedzser, roma mentorasszisztens, illetve
mentor munkatársak segítik az egyént a személyiség fejlesz-
tésétől, a képzésen, a munkatapasztalat megszerzésén át a mun-
kahely megtartásáig.

A mentorok a mindennapi problémák megoldásában, de
az egyén számára szükséges személyre szabott humán
szolgáltatásokkal segítik a résztvevőket abban, hogy al-
kalmassá váljanak a társadalmi és munkáltatói elvárásoknak
is megfelelő önálló életvitelre, munkavállalásra. Felkészítik a
programrésztvevőt a mai munkáltatói elvárásoknak megfele-
lő munkaerőpiaci ismeretekre, illetve az ehhez szükséges gya-
korlati tudnivalókra. Megtanulják a résztvevők a szakszerű és
önálló álláskeresési technikákat. Nemcsak a kezdetektől az
elhelyezkedésig, hanem a tartós foglalkoztatásuk érdekében
a munkahelyen is figyelemmel kísérik a résztvevőket. Segítséget
nyújtanak a munkahelyi beilleszkedés nehézségeinek keze-
lésében.

A munkába állást követően tájékozódnak a munkáltató meg-
elégedettségéről, a szakmai elvárásoknak való megfelelésük-
ről, annak fejleszthetőségéről. Szükség esetén az adott prob-
léma kezelésében kompetens szervezethez irányítják a meg-
oldás érdekében a klienseket.

A roma mentorasszisztensek jelentősen hozzájárulnak
ahhoz, hogy megnyerjék a roma munkanélkülieket a program-
nak, a tanulásnak, a szakma megszerzésének, később a mun-
kába állásnak.

Az egyénre szabott odafigyelés reményeink szerint többsé-
güknek hosszú távon jelent majd pozitív elmozdulást életvite-
lükben, nem csak az egyén, hanem a családok tekintetében
egyaránt.

Az egyén, mentális állapotának javításán túl részt vehet kép-
zésben, támogatott foglalkoztatásban. A program elősegíti a
szakképesítést szerzők számára a munkagyakorlat, mun-
katapasztalat megszerzését, valamint a munkakipróbálást.

Különösen megnöveli a munkatapasztalat, -gyakorlat meg-
szerzése a pályakezdő fiatalok és az új szakmát szerző állás-
keresők esélyeit a sikeres elhelyezkedésben.

Az Észak-magyarországi Regionális Munkaügyi Központ a
2008. január 1. és 2009. december 31. közötti időszakban
valósítja meg a TÁMOP 1.1.2 programját, melyre közel 5,2
milliárd Ft áll a régió rendelkezésére.

A program az álláskeresők azon csoportját célozza meg, akik-
nek munkaerőpiaci hátrányai az alacsony iskolai végzettségből,
a pályakezdésből, az idősebb korból (50 év felettiek), a gyer-
mekgondozás vagy hozzátartozó ápolását követően az új-
rakezdés nehézségeiből adódnak. A tervezés során lehető-
ség nyílt még egy régiós specifikus célcsoport meghatározá-
sára, mely az észak-magyarországi Regionális Munkaügyi
Központ esetében a „Családon belüli többszörös munka-
nélküliséggel érintettek”.

A részvételnek való megfelelés mellett, prioritást élvez-
nek a nők, romák, a megváltozott munkaképességű munka-
nélküliek, a regisztrációnkban nem szereplő (inaktív), a tartó-
san munkanélküliek és a hátrányos helyzetű kistérségekben élő
munkanélküli emberek.

A megvalósítás területén az alábbi eredményekről szá-
molhatunk be a 2008. január 1.–november 30. közötti idő-
szakot tekintve:

A program résztvevőinek kiválasztása során 24 576 főt szó-
lítottunk meg. Végül 3735 fő kötött megállapodást a prog-
ramban való részvétel kötelmeire.

A bevonással kapcsolatos vállalásaink alakulása 2008.
november 30-ig a tervezetthez viszonyítva:

Tervezett programba vont álláskereső: 4097 fő
Teljesült: 3735 fő (91%)
Nők részvételének tervezett száma: 1803 fő
Teljesült: 1740 fő (97%)
Roma származásúak tervezett száma: 615 fő
Teljesült: 1012 fő (165%)
Megváltozott munkaképességűek száma: 92 fő
A leghátrányosabb helyzetű kistérségben élők: 1815 fő

Az eddig bevont 3735 főből 87 fő fejezte be sikeresen a vál-
lalt programot. A vállalt 3278 főből a képzési programokban részt-
vevők száma 3025 fő. 

2008. november 30-ig támogatással 1108 fő, támogatás nél-
kül pedig 87 fő került munkaviszonyba.

A program-megvalósítás félidejéhez közeledve, illetve az ügyfe-
lek szakmaszerzésével az elsődleges célunk az, hogy egyre
több munkáltatót nyerjünk meg annak, hogy lehetőséget biz-
tosítson az új szakmát szerzett programrésztvevőnek a szak-
ma kipróbálására, a gyakorlat megszerzésére, később a hosz-
szú távú foglalkoztatásra.

Ezt elősegítendő, a munkaügyi kirendeltségek a régióban a
bér és járulékainak finanszírozásával segíti elő a foglalkozta-
tást, melynek mértékéről, a szükséges további tennivalókról, il-
letve a még induló képzési programokról a kirendeltség mun-
katársai szolgálnak részletes információkkal. A támogatási for-
mákról és az egyéb TÁMOP 1.1.2 intézkedésről szóló informá-
ciókról a http://emrmk.afsz.hu honlapon lehet tájékozódni. 

Bízunk abban, hogy a munkáltatók és a munkavállalók ke-
reslet-kínálati oldalának találkozása sokak számára lesz si-
keres, és jelent majd hosszú távon is foglalkoztatást az ál-
láskeresők részére.

MISKOLCI KSZK (Kirendeltség Szolgáltató Központ): 3527 Miskolc, Zombori u. 2.
Tel.: 46/502-800, fax: 46/502-806.

Encs: 3860 Encs, Szeles u. 1. Tel.: 46/386-433, 46/386-410, fax: 46/386-420.
Kazincbarcika: 3700 Kazincbarcika, Tóth Árpád u. 2. Tel.: 48/510-070, fax: 48/312-509.
Tiszaújváros: 3580 Tiszaújváros, Kazinczy út 3. Tel.: 49/544-030, fax: 49/441-212.
Mezőkövesd: Mezőkövesd, Mátyás király u. 223. Tel.: 49/313-854, 49/313-835, fax: 49/313-854.
Ózd: 3600 Ózd, Vasvár u. 125. Tel.: 48/570-500, fax: 48/474-227.
Sárospatak: 3950 Sárospatak, Rákóczi u. 78. Tel.: 47/511-079, fax: 47/511-079, 13-as mellék.
Sátoraljaújhely: Sátoraljaújhely, Hajnal u. 24. Tel.: 47/523-290, 47/321-818, fax: 47/523-291.
Szerencs: 3900 Szerencs, Kassai u. 23. Tel.: 47/361-909, fax: 47/560-170.
Edelény: 3780 Edelény, István király u. 51. Tel.: 48/342-865, 48/342-852, fax: 48/341-846.
Szikszó: 3800 Szikszó, Kassai u. 108. Tel.: 46/395-989, 46/596-277, fax: 46/396-637.
Tokaj: 3910 Tokaj, Bajcsy-Zs. u. 16. Tel.: 47/553-062, 47/553-060, fax: 47/553-063.
Putnok: 3630 Putnok, Rákóczi u. 2. Tel.: 48/430-237, fax: 48/430-237.
Gönc: 3895 Gönc, Kossuth u. 47. Tel.: 46/388-014, fax: 46/388-014.
Mezőcsát: 3450 Mezőcsát, Hősök tere 24. Tel.: 49/352-725, 49/352-320, fax: 49/352-725.
Egri KSZK: 3300 Eger, Klapka Gy. u. 9. Tel.: 36/512-153, 36/512-150, fax: 36/512-159.
Gyöngyös: 3200 Gyöngyös, Vezekényi u. 24. Tel.: 37/505-459, 37/500-433, fax: 37/311-380.

Hatvan: 3000 Hatvan, Balassi u. 12. Tel.: 37/341-301, 37/342-307, fax: 37/342-382.
Heves: 3360 Heves, Dobó u. 3. Tel.: 36/545-633, fax: 36/545-632.
Füzesabony: 3390 Füzesabony, Rákóczi u. 62. Tel.: 36/341-301, fax: 36/341-918.
Pétervására: 3250 Pétervására, Rózsa u. 1. Tel.: 36/568-114, fax: 36/658-113.
Salgótarjáni KSZK: 3100 Salgótarján, Alkotmány út 11. Tel.: 32/521-052, 32/317-397, fax: 32/310-327.
Balassagyarmat: Balassagyarmat, Bajcsy-Zs. u. 17. Tel.: 35/500-511, 35/500-512, fax: 35/300-598.
Pásztó: 3060 Pásztó, Cserhát lakón. 11. Tel.: 32/460-056, 32/460-674, fax: 32/460-674.
Szécsény: 3170 Szécsény, Kossuth u. 23. Tel.: 32/371-999, 32/370-986, fax: 32/371-999.
Bátonyterenye: Bátonyterenye, Madách út 6/b. Tel.: 32/350-290, 32/350-267, fax: 32/350-290.
Rétság: 2651 Rétság, Kossuth u. 1–3. Tel.: 35/550-118, 35/550-119, fax: 35/550-120. 

A KIRENDELTSÉGEK ELÉRHETŐSÉGEI:

Fontos a gyakorlat megszerzése a szakmában.

Életkép az elméleti képzést követô gyakorlatról.
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A             ÁRUHÁZAK
AKCIÓS AJÁNLATÁBÓL

Érvényes: 2008. december 20-tól december 31-ig, amíg a készlet tart!

Üzleteink:
10. sz. Vas-mûszaki Áruház Encs, Vasút u. 2. Tel.: 46/386-441
12. sz. Vas-mûszaki Áruház Eger, Ostorosi u. 13. Tel.: 36/411-854
13. sz. Mûszaki-lakberendezési Áruház Miskolc, Vágóhíd u. 4–6. Tel.: 46/324-864
16. sz. Szerelvény Áruház Miskolc, Zsolcai kapu 12. Tel.: 46/414-656

A képek több esetben csak illusztrációk!
Az esetleges nyomdai hibákért felelôsséget nem vállalunk!

Az árváltoztatás jogát fenntartjuk!

A készülékek 60 000 Ft feletti vásárlása esetén
25 km-es körzetben díjtalan házhoz szállítás!

Hajdu keverôtárcsás mosógép
30 l, hosszú élettartam

Vesta
gáztûzhelyek

36 998 Ft

39 998 Ft
most 0 forint,

majd 18 x 2888 Ft

4 égôs THM: 41,21%

3 égôs 

erôsített váz,
alu sárvédô

erôsített
kerékabroncs,

állítható
összteleszkóp

68 998 Ft
most 0 forint,

majd
36 x 3087 Ft

38 898 Ft

LG MB 3724V mikrohullámú sütô

22 998 Ft

12 800 Ft-tól

2180 Ft-tól

25 498 Ft

Hajdu centrifuga
– 1400 fordulat/perc
– biztonságos 

fedélreteszelés

21 998 Ft

23 998 Ft

– biztonsági gázégô
– zománcozott dísztetô
– termosztátos sütô
– panorámás sütôajtó,
– tárolórekesz

– 1500 W
– vászonzsák
– fém toldócsô
– teljesítményszabályozó

9998 Ft

LG 753RD porszívó

Salgó tûzhely – jobbos és balos kivitelben
– 6 kW teljesítmény
– szilárd tüzelésû
– 0,42 m2 fôzôfelület
– 991 x 610 x 810 mm

THM: 40,00%

– 6 kW
– ablakos
– íves
– festett, fekete burkolat
– felsõ füstkivezetés
– nagy, üveges ajtó

64 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 2908 Ft

THM: 40,00%

THM: 40,82%

THM: 40,01%

THM: 39,98%

THM: 40,00% THM: 39,98%

Alsó és felsô elhelyezési
lehetôség, szabályozható
vízhômérséklet, 
gyors vízmelegítés

N A P O K  A         Á R U H Á Z A K B A N !
Hajdu vízmelegítôk

Speciális tûzzománc tartály, aktív anódos, korrózió -
védelem, csôfûtô test, szabá lyozható vízhômérséklet

Hajdu villanybojlerek

17 998 Ft5 l

23 998 Ft10 l

27 998 Ft

31 998 Ft

32 698 Ft

ECO 80K

ECO 120K

Z 80EK

Z120EK

FET-2086
0-800 fordulat/perc

FLT-610
1000 fordulat/perc

FLT-612
1200 fordulat/perc

20-as

30-as

Rozsdamentes

Teflonbevonatos

50-es

15 998 Ft

– 17 L
– grillezôs
– 700 W mikrohullámú teljesítmény
– 1000 W grillteljesítmény
– többhullámú rendszer

T E R M É K E K   V Á S Á R A

Kamino öntvény kandalló

Lampart LB és Classic
parapetes konvektorok
tartozékkal

Fagor felültöltôs automata mosógépek
„A” energiaosztály,  „A” mosóhatás, 6 kg-os ruhatöltet,
elektronikus vezérlés, vasaláskönnyítô program

36 498 Ft
38 998 Ft

39 498 Ft
42 098 Ft

37 998 Ft
42 998 Ft

42 998 Ft
45 898 Ft

most 0 forint,
majd 24 x 2510 Ft

58 998 Ft
61 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2640 Ft

55 998 Ft
61 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2505 Ft

68 998 Ft
76 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 3087 Ft

74 998 Ft
81 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 3555 Ft

26", 18 sebesség, elsô és hátsó V fék
Mountain Bike kerékpárok!

Edénykészletek

Kellemes karácsonyi ünnepeket
és eredményekben gazdag, boldog új évet
kívánunk minden Kedves Vásárlónknak

és Üzleti Partnerünknek!

T E R M É K E K   A K C I Ó J AFagor kombinált tûzhelyek
zománcozott tetõ, 4 biztonsági gázégõ, egykezes
szikragyújtás, multifunkciós sütõ, ablakos sütõajtó

5CH56MSB
Fagor 5CH 56GSF/BNat

gáztûzhely

THM: 40,01%

62 998 Ft
68 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2819 Ft

5CH56MSPB
programóra

– 4 biztonsági gázégõ
– zománcozott dísztetõ
– ablakos sütõajtó
– termosztátos sütõ



Csetneki Lászlót, a Magyar
Nemzeti Gasztronómiai
Szövetség Észak-bükki régió el-
nökét kértük meg, hogy ossza
meg olvasóinkkal két, tipiku-
san a karácsonyi ünnepkörhöz
tartozó étel receptjét.

Pontyhalászlé korhelyesen, ahogy
én szeretem

Hozzávalók: 1 kg pontyfej, -fa -
rok, -uszony (tisztított), 1 kg ponty-
filé, 10 dkg pirospaprika, 1 para-
dicsom, 1 paprika, 4 fej vörös-
hagyma, só.

A tisztított pontyot feldaraboljuk,
és egy nagy edénybe tesszük. A
halra dobjuk a felkockázott hagy-
mát, 7 evõkanál édesnemes pi-
rospaprikát és 1 evõkanál sót.
Vízzel felöntjük, és kb. 1 órán át
fõzzük, de 30 perc után hozzáte-
szünk 1 paprikát és 1 paradicso-

mot. Ha kész, egy másik lábosba
szûrjük, passzírozzuk a levet. A be-
sózott pontyszeleteket a forró alap-
lében 5 percig készre fõzzük.
Amikor készen van az alaplevünk,
3 dl tejfölt, 1 evõkanál mustárt, 1
citrom levét egy külön tálban  erõ -
sen összekeverünk, majd ehhez
hozzászedünk az alaplevünkbõl pár
kanállal, hõkiegyenlítéshez. Majd
ha ezzel megvagyunk, visszaönt-
jük az egészbe, teszünk bele 2-3
babérlevelet és 10 percig forraljuk.
Kóstolással ellenõrizzük, és szük-
ség szerint ízesítünk (só, citromlé).

Tálaláskor igény szerint a már
készre fõzött pontyszeletekbõl te-
szünk bele.

Mákos guba
Hozzávalók: 6 kifli, 5 dl tej, 2

evõ kanál cukor, 1 csomag vaníli-
ás cukor, 15 dkg darált mák, 5 dkg
mazsola, a tetejére porcukor. 

Elkészítés: A kiflit felkarikázzuk,

a mazsolával együtt tálba tesszük.
A tejet a cukorral felforraljuk, be-
leszórjuk a vaníliás cukrot, és a kif-
likarikákra locsoljuk, megszórjuk a
mákkal. A tetejét mézzel és na-
rancsreszelékkel megszórjuk. Majd
ezt az egészet egy kivajazott tálba
teszem és közepesen forró sütõ -
ben 10 percig sütöm.

Tálaláskor frissen reszelt mézes
almát adunk hozzá.

Idén Miskolci Gyémánt-díj elis-
merésben részesült a városi
tûzoltóság is, amely Miskolcon
és a vonzáskörzetének 35 tele-
pülésén látja el felelõsségteljes
feladatát. Az ország egyik legna-
gyobb ilyen szervezeteként – je-
lenleg 156 fõt foglalkoztat –,
mintegy 300 ezer polgár tûzvé-
delmét biztosítja.

� SZ. S. 

Nyírõ Pál, az önkormányzat köz-
biztonsági tanácsnoka a tûzoltóság-
nál tartott évértékelõ szemléjén ör-
vendetesnek nevezte, hogy a rangos
kitüntetés alkalmából kicsit reflek-
torfénybe került a tûzoltók embert
próbáló, önfeláldozó munkája. Nyírõ
Pál és dr. Ignácz Dávid, az önkor-
mányzat Jogi és Ügyrendi Bizott sá -
gának tagja Szaszkó Zoltán tûzol-
tóparancsnok társaságában áttekin-
tette a miskolci tûzvédelem elmúlt
évtizedeit is, azokat a kihívásokat –
és fejlõdést – , amelyek az elmúlt
idõszakban a miskolci tûzoltók mun-
káját jellemezték. 

Miskolcon 1873. augusztus 31-tõl
létezik szervezett tûzoltóság, ekkor
alakult meg a Miskolci Önkéntes
Tûzoltó Egylet, Soltész Nagy Kálmán
elnökletével. A hivatásos városi tûzol-
tóságot 1935-ben szervezte meg, il-
letve hozta létre az önkormányzat,
ez 1948-ban a Belügyminisztérium
irányítása alá került. 1995. október
1-jétõl a Miskolci Hivatásos Önkor-
mányzati Tûzoltóság az önkor-
mányzat önálló intézményeként
biztosítja a város megelõzõ és mentõ
tûzvédelmét, valamint a mûszaki
mentésekkel kapcsolatos feladatok
végrehajtását. A szervezet tûzoltói két
laktanyában teljesítenek szolgálatot.
A belvárosban található, Dózsa
György úti központi telephelyen és
a Diósgyõri városrészben, az egykori
nehézipari üzemek közelében. Itt áll
egy  idõ ben állandó készenlétben 30-
35 fõ tûzoltó, akik vészhelyzetben
a leggyorsabban bevethetõ egység-
ként képesek a kárelhárítási, mûsza-
ki mentési és tûzoltási feladatokat
ellátni. Az ország egyik regionális,

úgynevezett katasztrófavédelmi bá-
zisát is õk üzemeltetik a rendelke-
zésükre álló különleges cserefel-
építményes gépjármûvekkel.

Nyírõ Pál kihangsúlyozta: a mis-
kolci tûzoltók mûködési területén a
legkülönfélébb veszélyforrásokkal
kell számolni. A Bükk erdõterületei,
a több ezer hektáros mezõgazdasági
területek, a városkörnyéki, elhanya-
golt hétvégi házas területek mellett
a városban található a legnagyobb
vidéki panelházas lakótelep, több
mint 600 középmagas lakóház, hi-
permarketek sora, mûemlék-épü-
letek sokasága, tömegtartózkodás-
ra alkalmas közösségi épületek – köz-
tük a színházi komplexum és az
Egyetemváros. Komoly veszélyfor-
rásokat rejtenek a diósgyõri, alsó-
zsolcai, felsõzsolcai, bõcsi és a sa-
jóbábonyi ipari parkok üzemei is: a
sajóbábonyi, több ezer hektáros
 vegy ipari területen mûködik többek
között gyógyszergyár, poránhab-
gyártó üzem, veszélyesanyag-tároló
telepek, mûtrágyagyár. Ezek javarészt
tûz- és robbanásveszélyes anyago-
kat felhasználó, technológiákat ma-
gukba foglaló üzemek.

– Az utóbbi évtizedben jelentõ -
sen megnõtt vonulási adataink ösz-
szetételét vizsgálva szembetûnõ,
hogy a tûzesetek mellett egyre na-
gyobb arányban kérik segítségün-
ket az özönvízszerû esõzések, jég -
esõk, szélviharok utáni kárfelszá-
molásban, az árvizek elleni véde-
kezésben, a közlekedési balese-
tekben veszélybe került szemé-
lyek mentésében is – tette hozzá
mindehhez Szaszkó Zoltán, el-
mondva: az idei évben átlagosnak
nevezhetõ – nagyjából 1200 – ri-
asz tást kaptak, zömmel tûzesetek-
hez, s valamivel kisebb arányban
technikai mentésekhez. Szaszkó
Zoltán szólt azokról a jelentõs, a
tûzoltók munkakörülményeit, va-
lamint a technikai fejlesztést érintõ
beruházásokról is, amelyeket a
miskolci önkormányzat a közbiz-
tonság támogatására elkülönített ke-
retébõl valósítottak meg. Nyírõ Pál
ígéretet tett arra, hogy az önkor-
mányzat, lehetõségeihez mérten a
jövõ évben is mindent megtesz
majd, hogy segítse a tûzoltók mun-
káját, fejlessze munkakörülmé nyei -
ket, felszereltségüket.
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Tisztelt Olvasónk!
Ha bármilyen panasza,

észrevétele van lapunk ter-
jesztése kapcsán, hívhatja a
46/503-501/100-as telefon-
számot. Hívjon, és üzenet-
rögzítõnkön hagyjon üze-
netet!

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a szilveszteri utcabál fõ fellépõjét? Hamarosan kiderül! Keresztrejtvény-játé-
kunkban a zenekar nevét rejtettük el! A megfejtést levelezõlapon legkésõbb 2009. január 8-a éjfélig juttas-
sák el a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A helyes megfejtõk
között a Géniusz Könyváruház (Miskolc, Széchenyi u. 107.) által felajánlott könyvutalványt sorsolunk ki.

AKÁR TÛZBE IS MENNEK – ÉRTÜNK

Gyémánt-díjas tûzoltók

Gasztrosarok

RECEPTEK KARÁCSONYRA

A Magyar Mûvelõdési Intézet és
Kép zõmûvészeti Lektorátus Észak-
magyarországi Regionális Kulturális
Koordinációs Irodát nyitott Kazinc -

barcikán. Az iroda a Tóth Árpád utca
4. szám alatt, a volt ÉMÁSZ-iroda-
ház I. emeletén nyílt. Az önkor-
mányzatok és közmûvelõdési in-
tézmények kulturális célú fejleszté-
seikhez, pályázatok felkutatásához
és megírásához, programjaik meg-
szervezéséhez kaphatnak itt infor-
mációt és szakmai tanácsadást.
Regionális központként segíteni
fogja az egész régió kulturális terü-
letfejlesztését. Az irodát Borbáth
Erika, a Magyar Mûvelõdési Intézet
és Képzõmûvészeti Lektorátus fõ -
igazgatója mutatta be. A regionális
központ vezetõje Sajó Attila, ka-
zincbarcikai közmûvelõdési szak-
ember lett.

Regionális kulturális iroda
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